
2 0 0 7 .  Á P R I L I S

2007/4. ■ FÔSZERKESZTÔ: Windhager Károly ■ TERVEZÔ SZERKESZTÔ: Kerék Antal ■ SZERKESZ-

TÔSÉG: 2120 Dunakeszi, Vörösmarty u. 2., telefon: 06-30-335-9050, fax: 06-27-342-108. e-mail

cím: windhager@invitel.hu ■ honlap: www.szada.hu ■ HIRDETÉSFELVÉTEL: Szada Nova Kht, tel.: 06-

28-503-510 ■ Kiadja: Szada Nova Kht ■ Felelôs kiadó: Pálmai Zoltán ■ Képek: Windhager Károly ■ Nyomdai elôkészítés: VikArt

Grafikai Stúdió ■ Nyomás: FollPress Nyomda Kft., 1145 Budapest, Bosnyák utca 20. Felelôs vezetô: Várlaki Imre ügyvezetô igazgató.

Szada

2 1 1 1  S Z A D A 3

„Egy kevés becsületes ember több, mint a sokaság.”   
Oliver Cromwell

2007. MÁJUS 13.

Székely Bertalan 
Nap 
15 óra 

Koszorúzás megemlékezés 
a református sírkerteben,

16 óra 
Székely Bertalan: MENNYEZET-TERVEK

címû kiállítás 
megnyitója a Mûteremházban

17 óra 
SZADÁÉRT DÍJAK ünnepélyes átadása 

17.30 óra 
EGY ÜVEG Ó-MA ... címmel 

szadai gyerekek  
hagyományõrzõ mûsora.

Vendégek: 
a Gödöllõi Néptáncegyüttes 

gyerekcsoportjánk tagjai 
valamint

Benedek Krisztina népdalénekes
tanítványai 

a F. Chopin zeneiskolából
a mûsort szerkesztette és rendezte: 

Benedek Krisztina

Anyák Napjára

Dsida  Jenõ: Hálaadás
Köszönöm  Istenem  az  édesanyámat!
Amíg  õ  véd  engem,  nem  ér  semmi  bánat!

Körülvesz virrasztó áldó  szeretettel,
Értem éjjel-nappal  dolgozni  nem  restel.

Áldott  teste,  lelke  csak  érettem  fárad.
Köszönöm,  Istenem  az  édesanyámat.

Köszönöm   a  lelkét,  melybõl  reggel,  este
Imádság  száll  Hozzád,  gyermekéért esdve.

Köszönöm  a  szívét,  mely  csak  értem  dobban 
-  itt  e  földön  senki  sem  szerethet  jobban! –

Köszönöm  a  szemét,  melybõl  jóság  árad,
Istenem,  köszönöm   az  édesanyámat.

Te  tudod,  Istenem -  milyen  sok  az  árva,
Aki  oltalmadat,  vigaszodat  várja.

Leborulva  kérlek:  gondod  legyen  rájuk,
Hiszen  szegényeknek  nincsen  édesanyjuk!

Vigasztald  meg  õket  áldó  kegyelmeddel,
Nagy-nagy  bánatukat  takard  el,  temesd  el!

Áldd  meg  édesanyám  járását-kelését,
Áldd  meg  könnyhullatását,  áldd  meg
szenvedését!

Áldd  meg imádságát,  melyben  el  nem  fárad,
Áldd  meg  két  kezeddel  az  édesanyámat!

Halld  meg jó  Istenem,  legbuzgóbb  imámat:
Köszönöm,  köszönöm   az  édesanyámat!!!
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Képviselõ - t
A hónap elsõ hétfõjén, április 2-án tar-
totta soros összejövetelét a képviselõ-
testület

KÖZTERÜLET-FELÜGYELÕ VIGYÁZ 
A RENDRE
A közterületek rendjének biztosítása érde-
kében az önkormányzat rendeletet alkotott,
a közterület-felügyelet létrehozására. A köz-
terület-felügyelõnek joga van a rend védel-
mében intézkedni, igazoltatni, tetten érés
esetén, illetve igazoltatás megtagadásánál
fel is tartóztathatja az elkövetõt, azaz a
helyszín elhagyását megakadályozhatja a
rendõrség megérkezéséig. A feladatkörében
eljáró közterület-felügyelõ hivatalos sze-
mély, aki járõrözését egyenruhában látja el,
s együttmûködik az önkormányzattal, a
rendõrséggel, polgárõrséggel és a polgári vé-
delemmel. Intézkedései során szükség sze-
rint kép és hangfelvételeket készít, valamint
helyszíni bírságot szab ki.
A közterület felügyelõ feladatai elsõsorban
■ A rend és a tisztaság megõrzése, a tiltott

tevékenységek megelõzése, megakadá-
lyozása, illetve megszüntetése.

■ A közterületeken folyó tevékenységek 
jogszerûségének ellenõrzése

■ Közremûködés a közrend, a közbizton-
ság érdekében

■ A természeti és az épített környezet 
védelme

■ Közremûködés az önkormányzati 
vagyon védelmében

■ Közremûködés állattartási és
ebrendészeti feladatokban

A SZADA IPARI PARK KHT. ÉS A SZADA
NOVA KHT. ÉVES BESZÁMOLÓJA
A képviselõ-testület elfogadta a két Kht. elõ-
zõ évi beszámolóját, mely az Ipari Park ese-
tében a hatéves fejlõdést is bemutatta. 

A HÉVÍZ HASZNOSÍTÁSI BERUHÁZÁS
A Szada alatt található rétegvizek kinyerése
és hasznosítása céljából tervezett beruházás
jelenlegi állapotáról számolt be Vécsey
László polgármester, valamint megvitatásra
elõterjesztette a beruházó és a Szada Község
Önkormányzata közt aláírásra váró együtt-
mûködési szerzõdést. A szerzõdés tartal-
mazza, hogy a beruházó ingatlant vásárol
az önkormányzattól, melyen két hévízkutat
kíván üzemeltetni, a hévíz felhasználásával
pedig wellness részleget, szállodát és apart-
man házsort kíván létesíteni. Szerepel a
szerzõdésben a már korábban rögzítettek
szerint, hogy a kitermelt hévíz fele a szadai
önkormányzatot illeti meg. A vízjogi enge-
délyt közösen kérelmezik a vízügyi ható-
ságtól. A tervek szerint évente 500.000 m3
héviz kinyerésérõl, majd ugyanabba a réteg-
be történõ visszasajtolásáról van szó. A hé-
vízkincs hasznosítására egy Kft-t hoznak
létre közösen, melyben az önkormányzat
51,7 %-os részesedéssel bír.
A képviselõk aprólékosan átelemezték a
szerzõdés minden részletét, s mint akara-
tukkal megegyezõt, egyhangúlag elfogad-
ták. A hévízkutak mûködésére – az engedé-
lyek beszerzését követõen - hamarosan szá-
mítani lehet, jövõ nyáron már üzemelhet-
nek is.

TÖLGYFA LAKÓPART
A Kopolya szélén 17 lakótelekbõl álló sor
kialakításáról döntött a képviselõ-testület.

PÁLYÁZAT A RAVATALOZÓ ÉPÍTÉSI
KÖLTSÉGEIRE
Pályázatot írt ki az önkormányzatok számá-
ra a Közép-Magyarországi Régió ravatalozó
építésére, melyhez 60 %-os, de legfeljebb
20 millió Ft összegû támogatás nyerhetõ. A
képviselõ-testület úgy döntött, hogy él a 
lehetõséggel, vállalja az önrészt és indul 
a pályázaton, melynek eredményessége 
érdekében az engedélyes terv készíttetést és
a szükséges építési engedélyek mielõbbi 
beszerzését is megszavazták a képviselõk.

ZÖLDHÍD
A 106 települést tömörítõ Észak-Kelet-Pest
és Nógrád Megyei Regionális Hulladékgaz-
dálkodási és Környezetvédelmi Önkor-
mányzati Társulás február 15-én tartott ülé-
sén módosította társulási megállapodását,
SzMSz-ét, Alapító okiratát, és a tagdíjat,
mely 120 Ft/lakos/év lett. Mind a 106 tele-
pülés önkormányzatának döntenie kell, el-
fogadja-e az akkor hozott módosításokat,
azaz tagja kíván-e maradni a társulásnak. A
szadai önkormányzat megszavazta a módo-
sításokat, mert hosszú távon ez a szervezet
biztosíthatja a szadai lakossági hulladék
megfelelõ kezelését. 

MILYEN A SZADAI IFJÚSÁG?
A képviselõk meghallgatták, majd támogat-
ták Bánáti Ferenc, helyben élõ szociológus
ifjúságpolitikai felmérésének tervét, mely-
nek egyik indoka az, hogy a falu átlagéletko-
ra a beköltözõknek köszönhetõen folyama-
tosan egyre fiatalabb. Szükséges tudni, hogy
milyen a fiatalok gondolkodása, melyek a
szokásaik, milyen értékeket tartanak fontos-
nak, milyen az elképzelésük a jövõjükrõl,
miben látnak hiányt, mit szeretnének, ho-
gyan tud az önkormányzat segíteni a gond-
jaikon, stb. Mivel ez egy országos felmérés,
amit a Szociológia Intézet keretében Bánáti
úrék végeznek, az összehasonlíthatóság mi-
att nem lehet településenként más és más
kérdéseket feltenni, hanem csak ugyanazt
mindenütt. Így Szadán sem lehet másféle a
kérdések összetétele. A kérdõíves felmérést
önkéntes fiatalokra bízzák majd, s a kitöl-
tött ívek feldolgozását, kiértékelését végzi el
a szakember.
Régi közhely, hogy „Az ifjúság, a jövõ!”, így,
ha az ifjúsággal nem foglalkozunk, akkor

A képviselő-testület 
a tárgyalóteremben
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estületi ülés
valójában a jövõnkkel nem foglalkozunk. -
indokolta javaslatát Bánáti úr, kiemelve,
hogy Szada, a lakóhelye különösen érdekes
számára. Jó lenne, ha Szada nem maradni
ki ebbõl a felmérésbõl, bár várható, hogy a
szadai fiatalok életérzése, jövõterve nem na-
gyon üt majd el az országos átlagtól. 
A felmérés eredményeképpen világos kép
tárulhat majd a képviselõ-testület elé, lát-
hatják a fiatalok helyzetét, gondjait, s ha
már ismerik a gondokat, akkor a következõ
lépés lehet a gondok orvoslása. A tervek sze-
rint 500-600 fõt kívánnak felkeresni a kér-
dezõ biztosok. A négyhónapos idõtartamra
tervezett munkára a képviselõ-testület meg-
szavazta a kért 500.000 Ft-os keretet.

CSÁNGÓ KOLLÉGIUM
Az erdélyi Mezõségi Õrzõkör Közhasznú
Alapítvány fordult segítségért a magyaror-
szági önkormányzatokhoz támogatásért,
hogy 12-20 csángó gyermek számára kollé-
giumi férõhelyet tudjanak biztosítani. A
csángó gyerekek magyar nyelvû oktatása
megoldatlan Moldvában, s a magyarság
megtartásához ez az alapítvány a bentlaká-
sos kollégiummal szeretne hozzájárulni, de
anyagi lehetõségeik rendkívül szûkösek.
Egy gyermek ellátását 30 ezer forintból tud-
ják megoldani. 
Mivel az önkormányzat a Bursa Hungarica
hazai ösztöndíjtámogatási rendszerben ta-
nulónként havi 5000 Ft-ot ad, ezt az össze-
get ajánlották fel a Csángó Kollégium szá-
mára is a teljes önkormányzati ciklus idejé-
re. Hasonló arányú támogatással 6 magyar-
országi község tud egy-egy csángó gyermek
magyar nyelvû oktatásához hozzájárulni.

AZ ILLÉS TETÕ – BÉKE ÚT – 
JÓKAI KÖZ, VALAMINT A KERTALJA
UTCA FEJLESZTÉSE
Sebestyénné Puskás Aranka, a Fejlesztési 
Bizottság elnöke számolt be a múlt hónap-
ban már tárgyalt terület helyszíni bejárásán

tapasztaltakról. A szükséges munkálatokat
(támfalépítés, vízelvezetõ rendszer, rézsû-
erõsítés) a mûszaki iroda állítja össze.
Ugyancsak eljárt a bizottság a Kertalja utcai
panaszok ügyében is. A szikkasztó és az
árok elkészítése itt is szükséges, a munka
nagyságrendje némileg meghaladja az egy-
millió Ft-ot. A korábbi gyakorlat szerint az
önkormányzat állja az összeg felét, ameny-
nyiben a 32 tulajdonos is összeadja a beke-
rülési összeg másik felét.

PEDAGÓGIAI ÉRTÉKELÉSI RENDSZER
Vaskos iratköteget helyezett az ÁMK vezetõ-
sége nevében Ágotai Ferenc igazgató úr a
képviselõk asztalára. A megalkotott szabály-
zat az iskola pedagógusi munkakörben fog-
lalkoztatott alkalmazottainak teljesítmény
értékelését rögzítette, de kitért az intézmény
teljeskörû önértékelésére is. A szabályzatot,
mint az intézmény fenntartójának, a képvi-
selõ-testületnek el kellett fogadni. A tudo-
mányos igényességgel összeállított rend-
szert (IMIP) a képviselõk elfogadták.

AZ ÚJ ISKOLA ÉPÍTÉSÉNEK TERVEI
Az ún. Minipláza terv szerint egy 12 tanter-
mes iskola, egy tornacsarnok és egy uszoda
építésérõl folynak a tárgyalások. Ezzel
egyidõben a meglévõ épületben is szüksé-
ges a beruházás és a felújítás. Cserére szo-
rulnak az ablakok, ki kell még alakítani a
konyha tetõterét, az óvoda és a konyha bõ-
vítése is idõszerû.
Ágotai igazgató úr és Vécsey László polgár-
mester elemezték a helyzetet, hogyan férné-
nek el jobban az osztályok, és milyen elhe-
lyezés lenne a legcélszerûbb, azaz mely osz-
tályok, évfolyamok maradjanak majd a régi
épületben és melyek kerüljenek az újba. 
Most még gyûjtik az ötleteket, de amint
idõszerûvé válik a helyzet, akkor szélesebb
körben is megvitatják az elképzeléseket.

AZ EGYHÁZAK TERVEI A TEMETÕKKEL
A Kulturális Bizottság egyeztetett a szadai
egyházakkal többek közt az önkormányzat
által nyújtott támogatási keret felosztásáról.
A kialakult vélemény szerint az egyházak
számára fenntartott 1 millió forintból 425-
425 ezer Ft jut a reformátusoknak és a kato-
likusoknak, míg a baptisták 150 ezer Ft-ban
részesülnek. 
Megvizsgálták a már nem használt temetõk
helyzetét, melyet az egyházak értékesíteni
szeretnének. A legjobb megoldás az lenne,
ha az önkormányzat vásárolná meg azokat
az ingatlanokat értékükön, és továbbra is
biztosítanák a kegyeleti parkok fenntartását,
a zöldfelületet. A felmérés szerint az Árpád
úti öregtemetõ területe alkalmas lehet lakó-
telkek kialakítására. A református temetõ-
ben feltétlenül meg kell tartani a Székely
Bertalan sírja közelében lévõ részt.
Az önkormányzat megkapta a volt Varroda
után járó összeget, 37,6 millió Ft-ot. Készül
a szerzõdés az ingatlan ezen az értéken tör-
ténõ visszavásárlására a Katolikus Egyház-
tól. Az egyház közösségi épületet kíván be-
lõle építeni, valamint a templomra kíván-
nak rákölteni. Mivel minden beruházási,
felújítási igényüket ebbõl az összegbõl nem
tudják megvalósítani, szükségük lenne az
Árpád úti öregtemetõ értékesítésébõl befo-
lyó összegre is.

A GÁZHÁLÓZAT ÉRTÉKESÍTÉSI ÜGYE
Sokadszor került már a testület elé a még
önkormányzati tulajdonban lévõ gázveze-
ték-hálózat értékesítési kérdése. Mint
Vécsey László polgármester beszámolt róla,
kedvezõ ajánlatot kaptak egy cégtõl, de a je-
lenlegi üzemeltetõ, a TIGÁZ is új ajánlatot
adott. Mogyoróddal közösen folytatják a

Pálmai Zoltán a Szada Nova Kht 
ügyvezetője beszámol

Bánáti Ferenc szociológus, mellette 
Török László

Az Illés tető terveit magyarázza Sebestyénné
Puskás Aranka, előtérben Csapóné Oroszi
Zsuzsa, Bajkai Andrásné és Verébné Kovács
Rozália
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EBOLTÁS

Az  ebek  kötelezõ  veszettség  elleni  védõol-
tását  összevezetéses  formában  Szada  köz-
ségben  az  alábbi  ütemezés  szerint  tervez-
zük  lebonyolítani:

május  3. csütörtök 14–16 óráig

május  5. szombat 8–10 óráig

május  8. kedd 14–15 óráig

PÓTOLTÁS
május 9. szerda 8–9 óráig 
a megszokott helyen.
Az oltásokat dr. Mohai Imre végzi.

tárgyalásokat, mert így összefogva erõseb-
ben tudják érdekeiket érvényesíteni. A tár-
gyalások folynak, ám ha döntésre kerül a
sor, mivel a jelenlegi szerzõdést csak kétéves
felmondási idõvel lehet megszüntetni,
pénzt a legjobb esetben is csak 2009-ben
kaphat érte a község.

TOVÁBBI KÖZSÉGFEJLESZTÉSI 
LEHETÕSÉGEK
Polgármester úr ismertette, hogy az iskola-
sportcsarnok-uszoda építési minipláza el-
képzeléshez kapcsolódva további ajánlat is
érkezett a cégtõl. Ajánlatuk szerint a már ki-
alakult terveket bõvítenék lakóterületek épí-
tésével a faluközpontban, így többek közt
elkészítenék az egészségházat. A bíztatónak
tûnõ ajánlatot most elemzik.

Windhager

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS!
Szada Község Polgármesteri Hivatala

KÖZTERÜLET FELÜGYELŐI
munkakörbe pályázatot hirdet
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
- rendészeti szakközépiskolai végzettség, 
vagy ezzel egyenértékű más korábbi képzési formá-
ban szerzett végzettség
- rendőr szakközépiskolai, határrendészképző szak-
iskolai végzettség
- középiskolai végzettség és rendőri szakképesítés,
vagy ezzel egyenértékű más korábbi szakképesítés
- határrendész szakképesítés, vagy ezzel
egyenértékű más korábbi szakképesítés
- középiskolai végzettség és közterület-felügyelői
vizsga
- büntetlen előélet
ELŐNYT JELENT:
- munkavédelmi, tűzvédelmi ismeretek
- fegyvervizsga
- helyismeret
- „A” és „B” kategóriás jogosítvány
- saját gépkocsi

CSATOLANDÓ:
- részletes szakmai önéletrajz
- oklevél másolata
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány

Az állás betölthető a pályázat elbírálását követően
azonnal.
Bérezés a Ktv. Szerint.
A pályázatot a megjelenéstől számított 30 napon
belül kell benyújtani Szada Község Polgármesteri
Hivatalának jegyzőjéhez

A pályázat benyújtásának helye:
Szada Község Polgármesteri Hivatala
2111 Szada, Dózsa György út 88.
Érdeklődni a pályázattal kapcsolatban Jámbor Lajos
jegyzőnél a 06-28-503-065 telefonszámon lehet.

Jámbor Lajos sk.
jegyző

Tisztelt Lakosság!
Szada község Önkormányzatának 13/2004. (07. 27.) számú, A helyi állattartás szabá-
lyairól szóló rendeletében foglaltakra hívjuk fel a lakosság figyelmét.
Különösen az alábbiak tekintetében kérjük a fokozott figyelmet:

5. §
(1) Állat az állategészségügyi, állatvédelmi, közegészségügyi, építésügyi és környe-

zetvédelmi jogszabályok betartásával, és a lakosság nyugalmának zavarása /zaj,
bûz, stb./ nélkül tartható.

(2) Minden állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az állattartás következtében 
mások jogai sérelmet ne szenvedjenek. 

10. §
(1) Az állatok tartására szolgáló létesítményeket és azok környékét az állattartó 

köteles naponta legalább egyszer, amennyiben indokolt, többször takarítani, s 
azokat szükség szerint fertõtleníteni, köteles gondoskodni az állat igényeinek 
megfelelõ rendszeres, de legalább napi egyszeri ellenõrzésrõl.

(2) Az állatok tartására szolgáló létesítményekben és azok környékén a kártékony 
rágcsálókat és rovarokat az állattartó köteles rendszeresen irtani.

(3) Az állattartás során az állattartó köteles mindent megtenni annak érdekében, 
hogy az állattartás a környezetet ne szennyezze. Ezen túlmenõen sajátos kö-
rülmények esetén a közegészségügyi hatóságok is tehetnek egyedi kikötéseket.

A rendelet szabályainak megszegése szabálysértési tényállásnak minõsül, büntetési 
tétel 30. 000,-Ft.

Tavasszal a károkozó bogarak, rovarok elszaporodása, rajzása gyakori, ezért kérjük, 
fokozott figyelmet fordítsanak az állatok helyének és körülményeinek tisztán- és 
rendben tartására. Megelõzve ezzel a baktérium- és fertõzésveszélyt.

Szada, 2007. április 13.
Jámbor Lajos

jegyzõ

Ebzárlat
A kerületi fõállatorvos ebzárlatot ren-
delt el 2007. április 7-tõl 2007. május 3-
ig, mert a vadon élõ húsevõk immuni-
zálása érdekében vakcinával preparált
csalétkeket szórtak ki a területre repü-
lõgépbõl. A zárlati intézkedés célja,
hogy az oltott ebek és háziállatok ne
egyék meg a rókák és a vadon élõ raga-
dozók részére kihelyezett csalétkeket

A zárlat ideje alatt a község területérõl
kutyát vagy macskát csak a hatósági 
állatorvos kedvezõ eredményû vizsgá-
lata után és engedélyével szabad kivin-
ni. Felhívom az ebtulajdonosok figyel-
mét, hogy az ebzárlat idején szabadon
talált kutyák és macskák befogásra 
kerülnek.
Bár a csalétek emberre és állatra nézve
ártalmatlan, de ha a csalétekkel embe-
ri érintkezés történik, mielõbb orvos-
hoz kell fordulni és az oltóanyaggal
érintkezett bõrfelületet fertõtlenítõ
szerrel le kell lemosni (Betadin oldat,
jódtinktúra stb.).
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Környezetünknek is szüksége van a tavaszi megtisztulásra, felfrissülésre, megújulásra.

Harc a szemét ellen!
Z�ld Nap egészségesebb környezetünkért, tisztább Szadánkért!

Május 19-én a faluban szemétgyûjtési akciót szervezünk.
9 órától gyülekezõ a falu központjában, és együtt indulunk Szada-Mogyoród között az út melletti rész 

és a Páskom szélének kitisztítására.
(kesztyût mindenki hozzon magával, a többi eszközt biztosítjuk)

Délután szorgalmunk jutalmaként a Székely-kertben vár ránk a szadai Nyugdíjas Klub tagjai által készített 
finom gulyásleves.

Szada apraja-nagyjára számítunk! Együtt könnyebb, gyorsabb, vidámabb! 

A munkáta  Szada Nova Kht-val együtt szervezzük. A Kht várja a civil szervezetek és a lakóközösségek jelentkezését. 
Ez utóbbiak részére kesztyût, zsákot, konténert díjmentesen biztosít. 

Jelentkezés: május 14-ig a Szada Nova Kht-nál Tel.: 28 503 510; 70 317 9128

A legaktívabb közösségeket, résztvevõket egynyári palántákkal jutalmazzuk!

Eseménynap tár
i d ő p o n t  e s e m é n y  h e l y s z í n  s z e r v e z ő   

április 14. Szadai Amatőr Kispályás Labdarúgó Bajnokság I. forduló Corvin utcai Sportpálya Tömegsport Szakosztály  
Április 21-től május 6-ig Ember és táj c. országos gyermekrajz kiállítás Székely Bertalan Műteremház Székely Bertalan. Művészeti Központ  
Április 26–27. 8.00–17.00 Beiratkozás az iskola első osztályába ÁMK Általános Iskola  
április 27. 6.00–18.00. Ingyenes ruhabörze volt Varroda épülete. SZAK  
április 28. 10.00 Gyalogtúra Mogyoród körül Gyülekező a Turul szobornál Természetjáró Szakosztály

06-70-386-65-06  
Április 28. 10.00–16.00 Jótékonysági Családi Nap Ruhabörze Református nagyterem Református Egyház  
április 28. 15.40 Szadai Amatőr Kispályás Labdarúgó Bajnokság 2. forduló Corvin utcai Sportpálya Tömegsport Szakosztály   
április 28. 17.00 Keresztény filmklub Baptista Imaház kisterme Baptista gyülekezet  
április 30. 10.00 Majális Corvin utcai Sportpálya Tömegsport Szakosztály  
Május 3. 14–16 Eboltás  Dr. Mohai Imre  
Május 4. 18.30 Református családi este Református gyülekezet Református Egyház  
Május 5. 8–10 eboltás  Dr. Mohai Imre  
május 5. 15.40 Szadai Amatőr Kispályás Labdarúgó Bajnokság harmadik forduló Corvin utcai Sportpálya Tömegsport Szakosztály  
Május 6. Anyák Napja Országos ünnep  
Május 7–8 Alsós szülői értekezlet ÁMK Általános Iskola  
Május 8. 14–15. Eboltás  Dr. Mohai Imre  
Május 8-9. 8.00–16.00 Beiratkozás az óvodába ÁMK Önkormányzati Óvoda  
Május 9. Pótoltás ebeknek  Dr. Mohai Imre  
Május 9-10 Felsős szülői értekezlet ÁMK Általános Iskola  
Május 12. 10.30–15.00 Margita Díj lovasverseny Bárány Lovastanya Bárány Lovastanya  
Május 12–13 Általános iskola vetélkedő ÁMK Általános Iskola  
Május 13. Székely Bertalan Nap ÁMK ÁMK  
Május 16. 1700 Szülői értekezlet a beiratkozott elsősök szüleinek ÁMK Általános Iskola  
Május 19. 10.00-től  Zöld Nap  Szemét szüret. Gyülekező a Páskomnál Szada Nova Kht.  
Május 19. Asztalitenisz falubajnokság ÁMK Asztalitenisz Szakosztály  
Május 23. A Kihívás Napja iskolai sportnap, Gyereknap ÁMK Általános Iskola  
Május 25. Székely Mozaik  Tanév végi gálaműsor ÁMK Általános Iskola  
Május 26. 14.00-tól Nyugdíjas Találkozó gálaműsorral Székely Kert Nyugdíjas Klub  
május 26. 17.00 Keresztény filmklub Baptista Imaház kisterme Baptista gyülekezet  
Május 27.  Hősök Napja Faluház Lovas Szakosztály  
Május 28  Pünkösd Országos ünnep  
Június 1. Pedagógus Nap ÁMK ÁMK  
Június 9. Szadai Lovas Találkozó Bárány tanya Lovas Szakosztály  

A lakosság teljesebb tájékoztatása érdekében kérjük a szervezőket, hogy minden hónap 10. napjáig küldjék be a következő hónap eseménytervét a szerkesztőségbe, emailben. 
A címet az újság 3. oldalán található névjegy tartalmazza.

a főszerk.
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Aszadai feltörekvõ ifjú nemzedék egyik jeles képviselõje Szabó
Györgyi, akit segítõkészsége, közvetlensége, kedvessége miatt
szerte a faluban kedvelnek, és az utóbbi években végzett munká-

ja folytán már tisztelnek is. Mi sem bizonyítja ezt jobban, hogy az õszi
önkormányzati választáson a szavazók nagy részének elnyerte a bizal-
mát, és mint a legfiatalabb képviselõ, bekerült a testületbe. Györgyi már
mutatkozott be itt az újság hasábjain, de azért röviden néhány gondo-
lat emlékeztetõül.

Szadai születésû, itt járt óvodába, iskolába, jelenleg a szüleivel él. Vá-
cott az Egészségügyi Szakközépiskolát, majd a Pécsi Tudományegyetem
Egészségügyi Fõiskolai Karát végezte el, szociális munkás szakon. Részt
vesz a falunk közösségi eseményein (elsõsorban a néptánc, a népdal-

kör, a községi kórus, vagy éppen az egy-
házi eseményekre gondolva). 2002 õszé-
tõl, mint külsõs tag, betekintést nyert a
képviselõ testület szociális bizottságának
munkájába. A 2005 februárjában meg-
nyílt szadai Szociális Alapszolgáltatási
Központ vezetõje, ahol egyebek mellett
családgondozói és közösségszervezõi fel-
adatokat lát el. Így jutottunk el a jelenhez.

Elõször is gratulálok, hogy ilyen fiatalon si-
került az emberek bizalmát elnyernie. Milyen
érzés ez az Ön számára, és mire gondolt,
amikor megtudta a választás eredményét?

Nagyon köszönöm a gratulációt. Azt
hiszem, én lepõdtem meg a legjobban az
eredményen, mivel nem gondoltam hogy
enyely ben bíznak bennem. Ez nagy meg-
tiszteltetés számomra és egyben nagy fe-
lelõsség is, hiszen el kell tudnom számol-

nom azzal, hogy milyen képviselõ vagyok. 
Mely bely bizottságok munkáiban vesz részt, és melyik a legfontosabb az

Ön számára?
Négy bizottság munkájában veszek részt. Ezek a következõk; Szociá-

lis és Ifjúsági, Kulturális, Környezetvédelmi és Faluszépítõ, Ügyrendi és
Vagyonnyilatkozati Bizottságok. A legfontosabbnak, a Szociális és Ifjú-
sági Bizottságban való feladataimat tartom, hiszen a munkám is ehhez
kapcsolódik, de a többiben is szeretném megfelelõen képviselni válasz-
tóimat. Néhány gondolatot megosztok az olvasókkal, a bizottságok
munkáiról.

Környezetvédelmi és Faluszépítõ Bizottság:  
Ez egy új és érdekes dolog, melynek a lehetõségeit ki kell használ-

nunk, hiszen a környezetvédelem igen fontos terület lesz a jövõben,
már az Európa Uniós csatlakozásunk miatt is. Sokat kell tennünk, hogy
tisztább legyen a környezetünk, a falunk. Szépítenünk kell, virágosabbá
tennünk. Ebben a munkában, a falu minden lakosának meg lenne a
szerepe, elsõsorban a saját környezetének rendezésével, csinosításával.
Látjuk, hogy az emberek fogékonyak erre, hiszen például a szelektív
hulladékgyûjtést is viszonylag zökkenõmentesen be lehetett vezetni.
Szeretnénk az embereket abba az irányba vezetni, hogy környezettuda-
tosan éljünk. A mai gyerekek nevelésében erre, már az iskolában is nagy
hangsúlyt fektetnek a tanárok. Jó lenne, ha az elképzeléseink szerint
alakulna a termálvíz beruházás, mert ez nagy fellendülést hozhatna a
falu életében. Beindulhatna ez által többek között a faluturizmus is.
Fontos tehát, hogy a falunk kultúrált, rendezett és szép legyen. Hogy
akik vendégként érkeznek a falunkba, jól érezzék nálunk magukat.  Eb-
ben kíván irányt mutatni ez a bizottság.   

Kulturális Bizottság:  
Nincs könnyû dolga a bizottságnak, mert Sípos Bulcsú Kadosa, a ko-

rábbi bizottsági elnök, ezt nagyon jól vezette. Itt ragadom meg a lehe-

tõséget, hogy mindenki nevében megköszönjem a munkáját, hiszen azt
a legjobb tudása szerint, teljes erõbedobással végezte. Nagy ûrt hagyott
maga után. A mostani bizottság tagjai, Verébné Rozika és Harsányiné G.
Györgyi kivételével, nem kifejezetten szakemberek e téren. Nem va-
gyunk pedagógusok, vagy mûvelõdésszervezõk, így kevés a jártasságunk
abban, hogyan kell a kulturális élet fellendítését bizottsági oldalról jól
megragadni. Azt hiszem a bizottság munkájának eltelt fél éve a felada-
tok feltérképezésérõl szólt, szeretnénk átlátni, és megfelelõen támogat-
ni azoknak a szakembereknek a munkáját, akik az ÁMK-ban és a mû-
velõdés-szervezésben tevékenykednek. Sokféle igénnyel fordulnak fe-
lénk és ennek nehéz megfelelni. Vannak, akik inkább a hagyományos
nagy, falusi rendezvényeket szeretik, de van igény egyfajta értelmiségi
kultúra felé is, mûvészeti kiállítások rendezésére, vagy akár színházi
elõadás megrendezésére is. Hozzá szeretnénk járulni döntéseinkkel,
hogy a kulturális élet fellendüljön, jó mederben haladjon.

Ügyrendi Bizottság:   
Errõl csak annyit, hogy ez a munka nem látványos. Elsõsorban jogi

dolgokra, a jogszabályok betartására kell odafigyelnünk.
Szociális, Egészségügyi és Ifjúsági Bizottság:  
Mint már említettem, e bizottság feladatai állnak hozzám a legköze-

lebb, a munkámból és végzettségembõl kifolyólag is. Véleményem sze-
rint a következõ idõszakban kiemelt szerep jut a bizottságnak, a szoci-
álisan rászorulók segítésében és a helyi ifjúságpolitikában egyaránt.
Elég jelentõsen feldúsult a lakosság, szép számmal vannak kisgyerme-
kes családok, sok a fiatal és a kamasz, valamint olyan fiatal házasok,
akik most szeretnének letelepedni a faluban. Ezzel együtt látom azt is,
hogy szociális gond van bõven. Eddig fõként segélyezési kérelmek elbí-
rálásával foglalkoztunk, de azt szeretném, hogy a jövõben ne ebben
merüljön ki a bizottság munkája. Alkossunk hosszútávban gondolkodó
fejlesztési terveket, mind az egészségi, mind a szociális, mind az ifjúság-
védelem területén. Lássuk, hogy milyen általános kérdések vannak itt,
ahol mi élünk, és tudatosan készüljünk azok megoldására. Megoldást
kell találnunk az idõskorú lakosság, a magányos, idõs emberek, a hát-
rányos helyzetû családok, valamint a munkanélkülieket érintõ gondok
kezelésében. Mondhatnánk azt, hogy ehhez nem kell képviselõnek len-
ni, elég „jól tennem a dolgomat” a munkahelyemen a kollegáimmal, de
azt mindenkinek látnia kell, hogy ez nehéz, ha nincs betekintésünk, a
befolyásolásra eszközünk a helyi döntési folyamatokban. Persze a ma-
gasabb színtû törvényi elõírásokat kénytelenek vagyunk elfogadni és
végrehajtani helyi szinten. Amikor képviselõjelölt voltam, azt remél-
tem, képviselõként hatékonyabban tudom majd képviselni azoknak az
embereknek az érdekeit, akikkel kapcsolatba kerültem a családsegítõ
szolgálaton keresztül, bízom benne, hogy ez így is lesz. Az elõzõ négy
évben mint külsõs bizottsági tag részt vettem ennek a bizottságnak a
munkájában, de úgy érzem, az igazi tanuló idõszak az elmúlt félév volt
számomra.

Ennek ellenére elsõ munkája, az úgynevezett egészségterv, osztatlan elisme-
rést kapott képviselõtársai részérõl. Mirõl van szó ebben a tervben?

Hát…nem vagyok meggyõzõdve arról, hogy mindnyájan elolvasták
ezt a tervet/felmérést, de azért tényleg kaptam elismerést e téren. Remé-
lem, hogy fog a polcon porosodni, hanem valóban szemléletet ad a
képviselõ-testület munkájába. Komolyabbra fordítva a szót, valóban
nagy munkába kezdtem, egy pályázat kapcsán, amelyet az Egészséges
Településekért Alapítvány írt ki. Ennek a feltétele az volt, a települési
egészségterv elkészüljön. A tervezért komoly felmérés elõzte meg.
Többféle szempontot vizsgáltam a községünk lakóinak életminõségét
befolyásoló tényezõk terén. Az Alapítvány fõ célja a közösségi együtt-
mûködés erõsítése. Nézõpontjuk szerint egészségi állapotunk nem csak
a betegség hiányát jelenti. Befolyásoló tényezõ, hogy milyen a természe-
tes környezetünk, milyen munkát végzünk, családban élünk, vagy egye-
dül, milyen a lelki állapotunk, vannak e megtartó közösségeink, milyen

Önkormányzati képviselõk   (Új arcok a testületben)   
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TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést

Szada, Kossuth u. 18/A

Tel.: (20) 9547-647

Szabó Györgyi
a lakosság összetétele életkor szerint, milyen a közlekedésünk, a közmû-
vekkel való ellátottságunk, stb. Ez egy közösség szemléletû egészségterv,
ami nem kifejezetten a testi egészséggel foglalkozik, hanem inkább a
„testi-lelki szociális jóléttel”- mint egészség fogalommal. Az egészség-
terv kapcsolódik saját szemléletemhez is. Egészségügyi alapvégzettsé-
gem van, de az ápolással, fizikai ellátással való ismerkedés rádöbben-
tett, hogy az emberi nehézségek sokkal összetettebbek, mint a fizikai
szenvedés, így a kezdetektõl inkább az emberi bajok „vizsgálata” felé
fordultam, a csupán fizikai gyógyítás helyett. 

A fõ mozgatóerõ az életemben, a döntéseimben, az Istennel való
kapcsolat, remélem sikerül megmaradnom benne. Erre a kapcsolatra tu-
dok támaszkodni és a keresztény értékekre. E nélkül nem tudok sem
dolgozni, sem képviselõ lenni. Komoly támogató erõ számomra a csa-
ládom és a templomi közösség is. Szeretnék hiteles maradni, és hiteles
tagja lenni ennek a képviselõ testületnek, amely egy nagyon jó testület.
Ezt elfogultság nélkül mondhatom, hiszen nem a politikai beállítottság
vezérli a képviselõ társakat, hanem az, hogy ki mit lát fontosnak ennek
a településnek az életében és érdekében.

Végezetül köszönöm az emberek bizalmát, szeretetét, igyekszem
méltó lenni rá. Nem biztos, hogy osztatlan sikerrel tudok tevékenyked-
ni, de szívesen veszek minden jó, és építõ észrevételt. Képviselõként
szemléletemet továbbra is a közösségépítés célja vezérli. 

Köszönöm a beszélgetést, és egy egyházi ének szövegével kívánom, hogy a
tanuló idõszakot kövesse alázatos, több cikluson át tartó önkormányzati mun-
ka, a faluközösség építésében!

„Szent alázat, szent szelídség, mély bölcsesség, nagy erõ!
Mennyei dísz, lelki szépség, Istentõl nyert drágakõ.
Mit sem ér a nagy szabadság, hírnevünk és birtokunk.
Nem használ a nagy gazdagság, hogyha nincs alázatunk.

Szent alázat, szent szelídség, Õt mutatja szüntelen.
Õt, kitõl jõ a segítség, minden áldás, kegyelem.
Jézusunknak életébõl szent alázat szól felénk,
hogy kövessük teljes szívbõl, példaképül állt elénk.”  

Mihály  Sándor    

MARTA-VILL SZADA
Profi erôsáramú

Villamossági szaküzlet
Szada, Székely Bertalan út 74/b (Corvin u. sarok)

Tel./fax: 28/404-708, mobil: 06-20-436-6492

E r i k a  T u r i
Szuper külföldi felnőtt, gyermek és bébi
ruhák, cipők kilós áron. 
Helye a Faluház, 2007. május 15-én 
10-től 14 óráig.

EGÉSZ NYÁRON, TÁBOROK SZADÁN
Sokan vannak községünkben, akik úgy gondolják, vigyáznunk kell jövőnkre, tenni
érte, ezért oda kell figyelni fiataljainkra, gyermekeinkre. Most például úgy, hogy akár
a teljes nyári szünet idejére  hasznos, kellemes elfoglaltságot szerveznek nekik.
Néhányan közülük összedugták fejüket március 5-én s az alábbiakra jutottak:

I d ő p o n t Tá b o r Tá b o r v e z e t ő
Június 18-22. Vakációvár Faluház Juhászné Bankó Erzsébet

28-405-453
25-29. Edzőtábor Szada SE Balázs Judit

06-20-315-0764
Július 02-06. Robinson Bakancsos tábor Ipoly

Juhászné Bankó Erzsébet
02-13. Örömhír tábor Alapítván 

Székely kert Pálinkás Ibolya  28-404-618
16-27. Iskolai tábor

honismereti, kézműves.
informatikai, sport, nyelvi
ÁMK területe Ágotai Ferenc  28-503-581

Július 30–
–Augusztus 03. Sport tábor Szada SE Balázs Judit
Augusztus 06-17. Örömhír tábor Alapítvány

Pálinkás Ibolya
Képviselő-testületi határozat alapján az összes tábor 500.000,- Ft támogatást 
kapott a rászoruló gyerekek tábori háromszori étkeztetésének támogatására. Az
összeg csak erre a célra, és csak szadai gyerek támogatására fordítható. A támo-
gatást a táborvezetőtől kapott adatlap kitöltésével lehet kérni. Az adatlapot legké-
sőbb az adott tábor indulása előtti utolsó munkanapon le kell adni a Polgármeste-
ri Hivatalban a jegyzőnek. Jár a támogatás, ha a szülő egyedül neveli gyermekét,
gyermekeit – nagycsaládos (3 vagy több gyermek) tartósan beteg, sérült gyermek
van a családban meghatározó a munkanélküliség gyermekvédelmi támogatásban
részesül. A támogatáshoz elegendő, ha a felsoroltakból csak az egyik feltétel adott.
Részletes információk a táborvezetőktől kérhetők.
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Az embert nemcsak „barátjáról”, hanem környezetérõl is jól meg
lehet ismerni. A megfelelõ, szép, tiszta, esztétikus környezet megte-
remtése és fenntartása iránt igényt kialakítani nevelési feladat. Ezért
is hagyomány nálunk, hogy – a folytonos odafigyelés mellett – szü-
neteink elõtt kicsit több idõt, energiát fordítunk környezetünk szé-
pítésére, rendben tartására Így legutóbb, április 4-én, a szünet elõt-
ti utolsó tanítási napon az elsõ három tanítási óra megtartása után
mindenki útra kelt, hogy elvégezze elõzetesen vállalt feladatát. A
munkákhoz a Pati-Ker Kft ingyenesen biztosított védõkesztyûket
(ezúton is köszönjük!), valamint a Szada Nova Kht szemeteszsáko-
kat (s gondoskodott végül az elszállításukról). 

Diákjaink, tanáraik vezetésével munkálkodtak az ÁMK egész te-
rületén, a Székely kertben, a régi református temetõben, a Mély-
árokban, a Gémeskút-szobor és a „volt-strand” környékén, a Dobo-
góban, a Szõlõhegyi játszótéren, a Kiserdõben, a Várdombon. Elül-
tették a Faluszépítõ bizottságtól kapott virágmagvakat, sziklakertet
hoztak létre az iskola mellett. Köszönjük Oroszi Sándor (Szódás)
segítségét, aki reggel munkagépet küldött, hogy a nagy darab szik-
lák a helyükre kerülhessenek. Termeket rendeztek, takarítottak, le-
festették a kerékpártárolót. „Jutalmuk” a jól végzett munka örömén
túl egy szelet müzli és egy doboz üdítõ volt.

Végül az alsó tagozatosok az Örömhírtábor Alapítvány húsvéti
bábelõadásában gyönyörködhettek. Köszönjük! 

NEVELŐ KÖRNYEZET

AZ ÉV PEDAGÓGUSA 2007.
A Székely Bertalan ÁMK-ban negyedik alkalommal szeretnénk ki-
osztani a fenti díjat, azoknak, akik az elõzõ tanévben a legkiemel-
kedõbb teljesítményt nyújtották a nevelõ- oktató munka területén.
Bárki, magánember, szülõi csoport, szervezet benyújthat ajánlást
ebben a tanévben az óvodában vagy az iskolában dolgozó pedagó-
gusra. Pályázatot május 4-ig lehet eljuttatni az intézmény vezetõjé-
hez írásban rövid indoklással. Közülük választja ki az igazgató az
eddig díjazottakkal összhangban a legjobbakat. A „címen” kívül egy
emlékgyûrût, oklevelet és pénzjutalmat kapnak, melynek átadására
2007. június 1-én, Pedagógus Nap alkalmából kerül sor.
Az eddig jutalmazottak:

2004. Ónagyné Horváth Emese tanítónõ
2005. Lovászné Kozma Edit óvónõ és Téglás Gábor tanár
2006. Somfai Andrásné logopédus 
és Simonné Horváth Anikó tanítónõ

Várjuk ajánlásaikat!
Köszönettel Ágotai Ferenc

Anyanyelvünk
„Kvalifikálta magát”... Sportnyelv. Vagy inkább zagymagyar. –
Miért, valami zûr netán? Igen. Kettõ is. Meg még e kérdésen is ámu-
lok. Mert sem az idegen szó, sem az idegen gondolkodás, azaz nyel-
vi szerkezet sem szúr szemet, pontosabban fület, még általánosab-
ban nyelvérzéket neki. Szóval egy: „kvalifikál” magyarul „minõsít”.
Kettõ: hiányzik egy jellegzetesen magyar tömörítõ sajátság, a vissza-
ható ige. (A magyaron túl még – csodák csodája – az oroszban is
megvan. Más indo-európai nyelvben pedig nincs. Hogy ki tanulta
kitõl s mikor?...) Visszaható igét használunk, amikor a mondat ala-
nya önmagán hajtja végre a cselekvést. Itt a „magát minõsíti” helye-
sen: „minõsül”. Ez három szótag, a zagyva pedig hét. Ezért mon-
dom, hogy tömörítõ e magyar sajátság: a visszaható ige. Ennek fon-
tosságára egy szólásunk is figyelmeztet: sok szövegnek sok az alja.
No, ennyi. Ám egy szívre való mondatot is találtam:
„Ha közel élsz Istenhez, mindent jobban értesz”.
Forrás: Petrás Mária csángó népmûvész. S ahogy hozzá jutottam: Új
Idõk (12. évf. 8.sz.) Németh Miklós Attila: Petrás Mária, a hitbeége-
tõ (Masszi Kiadó, Teremtõk sorozat, II. kötet)

Nádaspéter

PÁLYÁZAT TANÍTÁSI VERSENYRE
Pest megye Pedagógusa 2007 díj elnyerésére
Kiíró: SZÉKELY BERTALAN ÁMK ÁLTALÁNOS ISKOLA 

ÉS ALAPFOKÚ MÛVÉSZET OKTATÁSI INTÉZMÉNY
Támogatók:
– Szada Község Önkormányzat Képviselõtestület
– Közoktatási Intézmények Szakmai Egyesülete Közhasznú Egyesület
– Dinasztia Kiadó
– SZAMI Közhasznú Egyesület
Jelentkezhet: Bármely Pest megyei általános iskola 

tanítója vagy tanára 
Jelentkezési határidõ: 2007. 04. 30.
A pályázat tartalma: – Az óraválasztás rövid indoklása

A tanítási óra részletes kidolgozása 
45 perces idõtartamra

A tervezet max. 5 gépelt oldal lehet, melyet 3 példányban kell 
benyújtani
A pályázatokat az alábbi címre kérjük elküldeni: 
Székely B. ÁMK Ált. Isk., 2111. Szada, Dózsa Gy. út 63.
Érdeklõdés, felvilágosítás: Ágotai Ferenc 28-503-581, 70-561-64-95

A verseny leírása: A verseny kétfordulós.
1. forduló: 2007. május 14-ig az iskolánk címére el kell küldeni a pályá-
zónak egy részletes óravázlatot. Szabadon választott évfolyam, szaba-
don választott tantárgy, tananyag, óratípus. A pályázatok jeligések. 
A személyes adatokat lezárt borítékban kell mellékelni. 
A pályázatokat 4 tagú zsûri értékeli. A legjobb 8 helyezett jut tovább. Jel-
igés borítékok bontása nyilvánosan történik. 2007. május 29-én, kedden.. 
2. forduló: A zsûri által kiválasztott 8 tanóra közül minden tovább jutó
húz egyet-egyet (végzettségének megfelelõt).
3 hónap felkészülés után az iskolánk kiválasztott osztályainál egy 
hospitáló órát eltölthetnek, majd zsûri elõtt két napon órájukat meg-
tartják. 2007. szeptember 20-21-én, csütörtök, pénteken. Értékelés 
elõzetesen megadott szempontok alapján.
Eredményhirdetés idõpontjáról személyesen értesítjük az érintetteket
két héten belül. 
Díjazás: I.hely 50.000,-Ft, oklevél, könyvjutalom

II. hely 30.000,-Ft, oklevél, könyvjutalom
III.hely 20.000,-Ft, oklevél, könyvjutalom

IV-VIII.hely oklevél, könyvjutalom 

A tantestület nevében Ágotai Ferenc ÁMK igazgató
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BEIRATKOZÁS
Első osztályosok számára

2007.április 26-27.
csütörtök-péntek   
8.00-17.00

Helye: Székely B. Ált. Isk. iskolatitkári szoba

A beiratkozáshoz szükséges:
- születési anyakönyvi kivonat
- jelenlévõ szülõ személyi igazolványa
- szadai lakcímet igazoló igazolvány
- iskolaérettségi igazolás

ill. befogadó nyilatkozat, ha máshová iratják vagy szülõi 
nyilatkozat az óvodában maradásról.

Felvilágosítást a 06-28-503-581-es telefon számon adunk

Ágotai Ferenc
Igazgató

Értesítjük a kedves szülõket, hogy beíratkozás lesz az
óvodában.

2007. május 8-án és 9-én beíratkozás az óvodában 
(kedd, szerda) 8–16 óráig.

Beíratkozáshoz hozza magával:
- gyermeke születési anyakönyvi kivonatát
- oltási kiskönyvét
- TAJ számát
- Lakcímbejelentõ kártyát

Kérem azok is jelezzék felvételi szándékukat, akiknek 
gyermeke 2008. május 31-ig betölti 3-ik életévét.

Weitz Magdolna
óvodavezetõ

Köszönet és Kérés
Õsszel jelentettünk meg egy felhívást az újságban, mely arról szólt,
hogy Erdei iskolába szeretnénk elvinni diákjainkat. Röviden leír-
tuk mi ennek a módszernek a lényege, hatékonysága. Támogatókat
kerestünk, hogy komoly anyagi megterhelés nélkül mindenki részt
vehessen a programban. Az összköltség 22.000,-Ft/fõ. Jelenleg 174
gyermek készülhet az útra. Közülük 51-en vállalták a teljes összeg
befizetését, a többiek kedvezményeket vagy ingyenességet kértek. A
siker érdekében komoly munka kezdõdött, például papírt gyûjtöt-
tünk, Jótékonysági bált szerveztünk, errõl DVD-t készíttettünk. A
pedagógusok díjazás nélkül vállalták az 5x24 órás „szolgálatot”.
Felhívásunkra a mai napig 667.000,- Ft érkezett. Köszönjük! A tá-
mogatók („érkezési” sorrendben): Ángyán György, Dr. Kiss Gergõ,
Dr. Martonyi János, Czapp Béla, Verébné Kovács Rozális, Oroszi
Sándor (Süni), Török László, Gödöllõi Ezüstkehely Bt, Hrustinszky
Ferenc, Várlaki Imre, Dinasztia Kiadó, Szücs Sándor, Gabomix Feed
Kft, Pálmai Zoltánné, VITA-NOR Kft, SZADA NOVA Kht. Ványi Já-
nos, Kerék Antal, Huszti Gyula, Poly-Glass Kft, Veitz János, Puskás
és Társa Kft. 

A programot 200.000,- Ft-tal támogatja a Székely Bertalan Kultu-
rális Közhasznú Alapítvány, 1.200.000,- Ft-tal az iskola. 100.000,-Ft-
tal a Mûvészeti Iskola Alapítványa. Még egy papírgyûjtést szervez-
tünk, de így is hiányzik még 480.000,-Ft.

HA TEHETIK SEGÍTSENEK!
Bármilyen összeg sokat segíthet. Tudunk csekket küldeni, vagy az

összeg feladható, átutaltatható a Veresegyház és Vidéke Takarékszö-
vetkezetnél vezetett számlaszámra Erdei iskola megjelöléssel.
66000011 – 11040062

Köszönjük ha tudnak segíteni, s azt is ha jó szívvel gondolnak
ránk, „szurkolnak” értünk.

Ágotai Ferenc

SZADA VÍZFORRÁSAI
Egyik barátommal, Danival, és Marika nénivel március 16-án felke-
restük Szada forrásait. 
A vezetõnk Tóth Tibor bácsi erdész és felesége Magdi néni volt.
Örömmel mutatták meg nekünk a Papgát-patak, Rákos-patak és a
Halyagos-patak forrásait. Megtudtuk, hogy Szadán sok névtelen víz-
forrás, vízfolyás, árok van ma is, a kertekben és a közterületeken. Ti-
bor bácsi udvarán is van egy ilyen forrás, õ tavat is duzzasztott be-
lõle. 
A látottakból mutatok be néhány fotót. A filmet a Helytörténeti
Gyûjtemény számára készítettük.

Lempel Balázs
6. osztályos tanuló
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Nem unatkoznak mostanában a szadai kis-
gyermekes anyukák, ha esetleg nem elég iz-
galmas a szokásos napirend. Ahogy arról
már elõzõleg is beszámoltunk, rengeteg
eseménnyel kecsegtet tavasszal is a helyi
Baba-Mama Klub. Továbbra is folytatódnak
a Faluházban a közös tornák és zene böl-
csõdék és természetesen mindenkit szere-
tettel várunk kedd délelõttönként a Család-
segítõ Központba, ahol rendszeres- az idõ-
járásra tekintettel most már fõként kültéri-
összejöveteleinket tartjuk. 

Az elmúlt hónap sem volt eseménytelen.
Március 22-én délelõtt a helyi Székely Ber-
talan Óvodát ismerhettük meg közelebbrõl.
Az intézmény vezetõségének köszönhetõen
teljes óvodalátogatást szerveztünk, amely-
nek keretében körbevezettek bennünket az
épületben, majd kérdéseket tehettünk fel az
arra illetékeseknek. Számos, anyukákat ér-
deklõ témát érintettünk csoportbeosztással,
beszoktatással, napirenddel, foglalkozások-
kal, a jövõre vonatkozó tervekkel  kapcsolat-
ban. 

Egy átlagosnak mondható gyermek-intéz-
mény képét festették le a válaszok, szoká-
sosnak tûnõ gondokkal, lehetõségekkel. En-

nek ellenére belépve az óvoda
épületébe, a kifejezetten csalá-
dias, otthont idézõ légkör, a
kedves hangulat, a barátságos
kiegyensúlyozott arcok látvá-
nya keveredve a csodálatos épí-
tett környezettel igazán egye-
dülálló, ideális helyszínnek tûnt a gyerme-
kek nevelésére.

Az óvodás korú gyermek aktív befogadó-
ja a világnak. Folyamatosan tapasztal, felfe-
dez, kérdez, megfigyel, kipróbál, utánoz.
Személyiségfejlõdésének egyik legfonto-
sabb közege az óvoda, ahol a mozgás és a
játék által képes bekapcsolódni abba a fo-
lyamatba, amely õt éretté teszi az iskolára
és ezen keresztül a késõbbi életére. Valójá-
ban azt is mondhatnánk, hogy az óvoda a
remény kapuja is egyben, amely ha esetleg
bezárásra kerül egy egész közösség jövõjét
veszélyeztetheti. Szadán azonban, ahol sze-
rencsére nem tapasztalhatók a kedvezõtlen
demográfiai folyamatok, a település elõnye-
it észlelve folyamatosan növekszik az adófi-
zetõ polgárok száma, nem kell attól tarta-
nunk, hogy ez a szolgáltatás veszélybe kerül.
Sõt ennek épp ellenkezõjét bizonyítja az a

tény, hogy 2006- ban átadásra kerültek Jáno-
si János építész tervei alapján átalakított új
részek. 

A szociális ellátórendszer mûködtetése és
ezen keresztül az óvodai ellátás biztosítása
minden helyi önkormányzat törvényben
szabályozott, elõírt feladata. A gyermekek-
hez való viszonyulás minden közösség mi-
nõségét meghatározza. Szada vezetõsége az
óvodára fordított rendkívüli figyelmével be-
bizonyította, hogy nem enged napjaink
irányzatainak és- rövid távú érdekek alap-
ján, haszonszerzésbõl elhatározott dönté-
sek helyett- hosszú távra tervez, s ezzel gyer-
mekei boldogságát, boldogulását megala-
pozza.

Minden beiratkozásra váró szülõt szere-
tettel vár május 8-án és 9-én a Szadai Szé-
kely Bertalan Óvoda!

Martonyi Zsuzsanna

ABaba-Mama Klub szokásosnak mondható alkalmain túl (a
jó idõ beköszöntével leginkább a Székely Kertben vagy a Szõ-
lõhegyen játszunk) keressük a lehetõséget a különbözõ kö-

rökkel, társaságokkal való kölcsönös megismerkedésre is. Így került
sor egy családias beszélgetésre április 17-én a Faluházban. 

Meghívottunk, Sumbóné Gombos Ilona elsõ körben arra volt kí-
váncsi, miért jöttünk, mi érdekel bennünket. A jelenlévõ anyukák -
gyerekeink után nézve, a piciket szükség szerint etetve, a nagyob-
bakkal játszva – nyitottan, õszintén tették fel kérdéseiket, fogalmaz-
ták meg kételyeiket. Nem a biotermesztés létjogosultsága, kérdõje-
lezõdött meg, hanem a bizonytalanság: hogyan lehetünk biztosak
benne, hogy amit biotermékként beszerzünk, az valóban vegyszer-

mentes, egészséges élelmiszer. Ilona vázolta a termelõk és értékesí-
tõk körében is meglévõ, ezzel összefüggõ nehézségeket, a minõsí-
tési folyamat változtatásának igényét (közösség-minõsített, szociá-
lisan barátságos gazdaság).

Tanácsok, javaslatok hangzottak el, ki hogyan készítheti el leen-
dõ zöldséges ágyását a család ellátása érdekében. Milyen növényvé-
delmi nehézségek merülhetnek fel, hogyan oldhatóak meg ezek.
Kezdve egészen az alapoktól, szó szerint, azaz a talaj és a víz tiszta-
ságától, minõsége megõrzésétõl.

Megfogalmazódott az önellátás mellett a cserekereskedelem igé-
nye, ami többségünk szerint elvárható egy faluban, ahol szinte
mindenki rendelkezik valamilyen termesztési lehetõséggel, tapasz-
talattal.

Zárásként ellátogattunk Ilona kertjébe, ahol a kialakítás alatt álló
ágyásokat nézhettük meg.

Köszönjük Ilonának, hogy rendelkezésünkre állt és áll.
Farkas Anikó dr.

ELSŐ LÉPÉSEK EGYMÁS FELÉ

Babák és mamák 
az óvodában
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Csak egy ANYA?
Egy nõtõl – miközben jogosítványát újította meg egy önkormány-
zati hivatalban – egy adatfelvevõ hölgy megkérdezte, hogy mi a je-
lenlegi foglalkozása. A megkérdezett egy ideig tétovázott. Bizonyta-
lan volt, hová is sorolja magát. „Arra gondolok,” magyarázta az
adategyeztetõ, „hogy van-e munkája, vagy csak?”„Természetesen
van munkám!” csattant fel a nõ. „Anya vagyok.” „Nincs „anya” ka-
tegóriánk foglalkozásként. A háztartásbeli fedi le ezt. – mondta az
adatfelvevõ segítõkészen. 
Már el is felejtettem ezt a történetet, mígnem egyik nap ugyanilyen
helyzetben találtam magam a városházán. A hivatalnok nyilvánva-
lóan egy karrierista nõ volt. Magabiztosan, hatékonyan dolgozott,
olyan jól csengõ címet viselt, mint például “Hivatali kikérdezõ”
vagy “Városi adatfelvevõ”. 

„Mi a foglalkozása?” kérdezte. Mi késztetett arra, hogy ezt mond-
jam? Nem tudom. A szavak egyszerûen kibuggyantak belõlem.

„Gyermekfejlõdési és emberi kapcsolatok területén dolgozom
társkutatóként.” 

A hivatalnok abbahagyta pillanatnyi munkáját, golyóstolla meg-
állt a levegõben. Felnézett, mint, aki rosszul hallott. Megismételtem
a titulust lassan, kihangsúlyozva a leglényegesebb szavakat. Aztán
csodálkozva láttam, hogy ezt mind leírta nagy fekete betûkkel a hi-
vatalos kérdõívre. 

„Megkérdezhetem,” mondta a nõ érdeklõdve, „egész pontosan
mit csinál ezen a területen?” Hûvösen, az izgalom legkisebb jele
nélkül a hangomban, szinte kívülrõl hallottam, amint így válaszo-
lok: 

„Folyamatos kutatási programban veszek részt 
(melyik anya nem)
laboratóriumban és terepen is. 
(normálisan azt mondtam volna kint és bent). 
Dolgozom a Felettesemnek 
(elsõként az Úrnak, aztán egész családomnak), 
és van már négy kreditem is. 
(mindegyik lány).

Természetesen a munkámhoz tartozó tevékenység igényli a leg-
több figyelmet az ember-szakmákban 

(melyik anya tagadja?)
és gyakran dolgozom 14 órát 1 nap
(inkább 24-et). 
Ebben a munkában jóval több a kihívás, mint más, „átlagos” fog-

lalkozásoknál. A jutalom inkább a megelégedettség, mint pusztán a
pénz”. 

Érzékelhetõen folyamatosan nõtt az elismerés a hivatalnok hang-
jában, amint kitöltötte a nyomtatványt. Felállt és személyesen kí-
sért az ajtóig.

Miközben hazafelé vezettem, fényes új karrierem lebegett a sze-
mem elõtt. Otthon 13, 7 és 3 éves labor-asszisztenseim üdvözöltek.
Az emeletrõl hallottam új (6 hónapos) kísérleti modellünket gyer-
mekfejlesztési programunkból, amint új hangmintáit próbálgatja. 

Úgy éreztem, ütést mértem a bürokráciára. Hivatalos feljegyzés
készült rólam egy, az emberek számára elfogadhatóbb foglalkozás-
ról. „Egy újabb anya”, vagy ‘Anyaság” már nem hangzik elég jól.
Micsoda pompás pálya! Különösen, ha van egy titulus is az ajtón. 

Netán ez teszi a nagymamákat „haladó” kutatási munkatárssá a
gyermekfejlesztési és emberi kapcsolatok területén, a dédnagyma-
mákat pedig a haladó kutatási munkatársak ellenõreivé? Szerintem
igen! Még azt is gondolom, hogy a nagynénik kutatási munkatárs
asszisztenssé léphetnének elõ! 
Kérlek, tudasd ezt a jó hírt a többi anyával, nagymamával, nagyné-
nivel vagy más barátoddal, akiket csak ismersz.

Születés 
Hete 
Szadán
Idén elõször rendezzük meg Szadán a Születés Hetét, rögtön az
Anyák Napját követõen, a május 8-tól tartó héten. A Védõnõi Szol-
gálat és a Baba-Mama Klub közös munkája lesz ez a rendezvény. A
Születés Hete (www.szuleteshete.hu) ami nem más, mint egy 
országos tájékoztató, szakmai és kulturális rendezvénysorozat, ami-
nek célja a szülés, születés, anyaság, családi élettel kapcsolatos 
témák körüljárása. Beszélgetések, elõadások, filmvetítés, bemuta-
tók, megélhetõ, átélhetõ, kibeszélhetõ, segítõ rendezvények soroza-
ta lesz, országszerte. Tavaly, 2006-ban negyedszer rendezték meg, 
37 településen, 54 helyszínen, 589 eseményt felölelve.

A többszáz rendezvénybõl Szadán több esemény is lesz, közösen
a veresegyháziakkal. Veresegyházon szülés-filmek, baba-masszázs, ’
a nõ dícsérete”, kiállítás- néhány cím a programjukból...

A mi falunkra visszatérve: szó lesz a mai nyugdíjasok kismama-
koráról: izgalmasnak és különlegesnek ígérkezik az a beszélgetés,
hogy milyen volt 30-40-50-60 évvel ezelõtt Szadán kismamának
lenni? 

Beszélünk a baba elsõ évének jelentõségérõl, Forgács Erzsébet,
szadai születésû fejlesztõ pedagógus lesz szakértõje a beszélgetés-
nek. A helyi biokertészek tartanak kóstolóval egybekötött elõadást
az itt termõ zöldségek, gabonák, gyümölcsök, és egyéb finomságok
jelentõségérõl a babák, mamák, illetve az egész család életében. És
a szadai waldorf óvodában is tervezünk egy elõadást, a születés 
napi születési mesérõl, amit waldorf-óvodában mesélnek, illetve 
a szülés csodáiról.

Mindehhez már most várjuk idõsebb szadaiak jelentkezését, szü-
lés-, születéstörténetüket! Csodálatos lenne, ha egy szadai bábaasz-
szony jelentkezne! Várjuk a szadai családok speciális helyzetébõl
fakadó felvetéseket, milyen itt és most, 2006-ban családban élni?
Milyen lehetett ötven, vagy száz éve? Mit tehetünk, hogy gyere-
keinkek jobb legyen? 

A Születés Hete 2007. május közepén lesz, a szadai Faluházban, és
a Székely-kertben. Szeretnénk bevonni majd az iskolásokat (segítõ-
gyerekjátszóházasoknak), a szülõket, mindenkit, aki „valaha a szü-
letéssel kapcsolatba került, ha más nem, megszületett!” 

A rendezvényt a veresegyházi Védõnõi Szolgálattal illetve a 
Ramazuri Játszóházzal
(www.ramazuri.hu) közösen szervezzük,
ez tovább növeli lehetõségeinket!

Szadai vállalkozások! 
Köszönettel fogadjuk a

felajánlásokat! A rendez-
vény színvonalát emeljük
ezekkel!

Keressük egymást, szer-
vezzük együtt az Anyák Nap-
ját követõ hetet! Akinek véle-
ménye, kérdése van, keressen minket: 
Fülöp Hajnalka,
fuloph@dunaweb.hu, vagy 
Székely Beatrix, 
Telefon helyett inkább ingyen: 
Skype: hajni2111,(mobil:20/238-0-235)
Vagy személyesen a szadai 
Családsegítõn keresztül.
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Bizonyára Önök is több ízben olvasták már a
Szociális Alapszolgáltatási Központ fenti cí-
mű plakátját, legutóbb április első napjaiban.
Április 3-án, kedden reggel 8 és 9 óra között
Csilla nővér várta vércukorvizsgálatra és vér-
nyomásmérésre az alapszolgáltatási köz-
pontban mindazokat, akik komolyan vették a
felhívást. Ezt követően pedig 9 és 10 óra kö-
zött Szemerédi doktor úrral találkozhattak az
érdeklődők. 

Doktor úr a beszélgetés kezdetén rövid tájékozta-
tást adott az egészségügyi reformmal kapcsolatos fon-
tosabb tudnivalókról, majd a jelenlévõk kérdéseire
válaszolt. Az elhangzottakból néhány közérdekû gon-
dolatot az alábbiakban szedtem csokorba – a teljes-
ség igénye nélkül. 

A gödöllõi rendelõintézet csak elõjegyzéssel
fogadja a betegeket (kivétel a sürgõsségi ellátás). 

A háziorvoshoz is be lehet jelentkezni, de –
torlódások miatt – a doktor úr naponta tíznél
több személyt nem tud elõjegyezni. Megértést
kérnek a betegektõl. 

– A szûrõvizsgálatok (pl. tüdõszûrés, szív- és
érrendszerre vonatkozók) ingyenesek. 

– Lelki egészségünk védelmében ne az aktuá-
lis politika okozta nehézségek töltsék ki a napja-
inkat. Inkább keressünk fix értékeket, amelyek
erõt adnak az élethez! 

– Lelki egészségünk egyik meghatározója a ka-
pott és az adott szeretet. A szeretet sok gyermek
számára csak azt jelenti, hogy ajándékot kap. 
Pedig ez az érzés többsíkú: magában foglalja a
beszélgetést, a testi érintést, az apró figyelmessé-
geket, szolgálatokat. 

– Doktor úr kéri a lakosságot, hogy idõben jöj-
jenek az egészségükkel kapcsolatos panaszokkal,
így esély van arra, hogy itthon gyógyuljanak.
Amennyiben mégis kórházi kivizsgálásra vagy
kezelésre van szükség, Szada község lakói leg-
több esetben a kistarcsai kórházba nyernek be-
utalást. Speciális esetekben Budapesten, a Sem-
melweis Orvostudományi Egyetem megfelelõ
klinikája fogadja a szadai lakosokat. Ebben a te-
kintetben szerencsés földrajzi helyzete van
Szadának. 

– A prevenciót, a betegségek megelõzését már
20–30 éves korban el kellene kezdeni, szûrõvizs-
gálatokkal. Doktor úr személyes levélben kereste
fel az érintett korosztályt ennek érdekében. Saj-
nálattal vette tudomásul, hogy mindössze 5 fia-
tal jött el a hétvégi vizsgálatra. Pedig az egészség
hatalmas kincs, a jó Istentõl kapott érték, amely-
re vigyázni kellene! A legtöbb fiatal ennek ellené-
re azt gondolja: neki ez jár akkor is, ha nem tesz
érte semmit. Változásra van szükség ebben a
szemléletben. Bizony az egészség elveszíthetõ.
Az autósok autójukat idõnként átvizsgáltatják.
Nem komolyabb érték a testünk, amellyel leg-
alább annyira kellene törõdni, mint a gépjármû-
vünkkel?! Minél tovább vagyunk egészségesek,

annál kevésbé szorulunk az egészségügyi gyógyí-
tó rendszerre. 

– Mindenkinek legyen igénye arra, hogy éven-
te egy alkalommal végeztesse el a laborvizsgála-
tot a vércukorra és a koleszterinre vonatkozóan!
Már az iskolában tanítani kellene ezek fontossá-
gáról. 

– A jelenlévõk zöme nyugdíjas volt, de a 
„Törõdjünk egészségünkkel!” program minden
korosztálynak szól! Doktor úr kérte a jelenlévõ-
ket, hogy környezetük, fiatal családtagjaik figyel-
mét hívják fel a szûrõvizsgálatok fontosságára. 

– Doktor úr úgy tapasztalja, hogy az általános
iskolások körében sajnos egyre több olyan gyer-
mek van, akik alapvetõ egészségügyi ismeretek-
kel nem rendelkeznek. Hiányzik az egészségne-
velés tantárgy, nevelési problémák vannak sok
családban. 

– Megdöbbentõ információ volt számomra,
hogy vannak idõszakok, amikor több fiatal van
az orvosi rendelõben, mint az idõsebb korosz-
tályból. Látjuk a fiatalok öltözködési divatját: so-
kuknak télvíz idején is meztelenül van a hasa, a
dereka, lengén öltözöttek. Ez is közrejátszik
abban,, hogy folyamatosan betegek. 

– A média, a tv nem közvetít megelõzéssel
kapcsolatos egészségügyi reklámokat. Pedig volt
már pozitív példa arra, hogy érdemes lenne. A
90-es évek elején aránytalanul sok magyar ember
küszködött a magas vérnyomással és annak kö-

vetkezményeivel. Ezért akkoriban – éveken át –
nagy súlyt helyeztek az ezzel kapcsolatos reklá-
mokra, tájékoztatásra. Ma ezeknek a betegeknek
a 25 %-a jól van. A 10-15 éves célzott odafigyelés
meghozta a gyümölcsét. 

– Szó esett az alvás zavarokról, az éjszakai fel-
ébredésrõl. Az alvásunk több tényezõ következ-
ménye: pl. lelki élmények milyensége, az elmúlt
nap mozgás hiánya, túlfeszítettsége, az elfo-
gyasztott étel-ital, idõjárási frontok. Amennyi-
ben havonta csak egy-két alkalommal van prob-
lémánk az alvással, még nem igényel beavatko-
zást. Ha azonban az alvászavar rendszeressé vá-
lik, gyógyítani kell. 

Köszönjük a szervezõknek a „Törõdjünk
egészségünkkel!” programot, az egészségügyi
szakembereknek pedig a közremûködést! 
Reméljük lesz folytatása a jövõben is!

Az elhangzottak kapcsán azon gondolkodtam,
hogy a „nagy magyar egészségügybe” – a szavazati
jogunkkal való élésen kívül – nincs beleszólásunk, 
de vajon mit tehetnénk szûkebb környezetünk, pl.
Szada község lakosainak egészségéért a fentieken 
kívül is?! Várjuk az Önök ötleteit, javaslatait is a
szerkesztõségbe! 

-s -a 

Felhívás
Szada apraja – nagyja figyelem!
Nekünk, kicsiknek és nagyoknak, babáknak és mamáknak régóta szükségünk lenne egy játszótérre.
Egy igényes, biztonságos, több korosztályt kielégítő, csúszó-mászó, hintázó, ügyességet, erőnlétet javító
játszótérre. Ahol a gyerekek és szüleik kikapcsolódhatnak, összeismerkedhetnek, kis közösségek ková-
csolódhatnak, hiszen egyre többen vagyunk „Újak”, akik nem ismerjük egymást.

Most vagy egy lehetőség, hogy nyerjünk egy játszóteret, amit később van mód bővíteni. Ez az Unilever
jóvoltából jönne létre, amihez annyit kell tennünk, hogy minimum 1 kg Delikát 8 vonalkódját visszaküld-
jük a sorsolás napjáig. Ahányszor több kilónyi Delikát 8 vonalkódját sikerül összegyűjteni, annyiszor 
nagyobb az esély, hogy kihúzzák a mi településünket. Az Unilever már több játszóteret létesített gazdasá-
gilag nehezebb helyzetben lévő településeken, most pedig nyolc települést sorsolnak majd ki augusztus
3-án.

Ezért arra kérek mindenkit, hogy aki használ Delikát 8–at, a vonalkódját a Családsegítő Központban
adja le. (Dózsa Gy. Út 76.) Nagy igény lenne egy több korosztályt kielégítő játszótérre, ahol jó levegőn, tár-
saságban játszhatnak a gyerekek a tévé és a számítógép helyett. A játék, ami itt megvalósul, jótékonyan
hat a gyermekek fejlődésére, hiszen passzív befogadás helyett aktívan vesznek részt a játékokban. Fejlő-
dik a mozgásuk, a képzeletük és a kommunikációs készségük, megtanulnak együtt játszani és együtt-
működni, levezetik energiáikat és az új tapasztalatokat beépítik saját világukba. Arról már nem is beszél-
ve, hogy a sok mozgás hozzájárul, hogy egészségesek maradjanak.

De a játszótér nem csak a gyermekeknek, hanem a felnőttek számára is fontos hely lenne a maga kö-
zösség formáló erejével.

Ha bárkinek, bármilyen ötlete támad, ami a játszótér megvalósulását segítené, nagy örömmel fogad-
juk. Reméljük a sorsoláson mellénk szegődik a szerencse!
A gyűjtésben való részvételt és segítséget előre is köszönjük!

Kocséry Adrienne Bab-Mama Klub

Törõdjünk egészségünkkel!
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Április 15-én nyitotta meg a kapuit az új-
jáalakult Fein tenisztelep, mely kibõví-
tett szolgáltatásaival a családoknak kí-

ván sportolási és szórakozási lehetõséget
nyújtani. 

A fõ tevékenység természetesen a tenisz
maradt, három pályával. Emellett azonban
igazi strandröplabda pálya és mini tollas-
pálya is épült, van ping-pong asztal, bõséges
kispályás foci lehetõség és még petáng pálya
is várja az érdeklõdõket. A lazább kikapcsoló-
dáshoz természetesen van bõséges füves terü-
let és sok nyugágy a napozáshoz, csúszdás 
favár a gyerekeknek, büfé, s mindaz, ami egy
igazi családi kikapcsolódáshoz, vagy egy 
baráti kör számára szükséges lehet. 

A nyitónapon – csodálatos szép napsütés-
ben – már reggeltõl sok-sok mozgásra éhes
ember érkezett, a legtöbben családdal, s a rög-
tönzött házibajnokság kezdetét vette. 

A Központ új vezetõje, Hatala Péter, a világ-
ranglistán is jegyzett versenyzõ és teniszokta-
tó, mint házigazda fogadta a vendégeket. La-
punk Olvasói nevében arra kértük a neves
sportolót, hogy ismertesse, mire is számíthat-
nak az ide kilátogató szadai sportkedvelõ 
családok.

Kezdjük a szokásos kérdéssel! Hogy 
került Ön Szadára?
Az egyik tanítványom, akivel már harmadik
éve foglalkozom, itt dolgozik a Fein cégnél.
Rajta keresztül ismertem meg Gombás Tibor
ügyvezetõ urat, s velük már korábban is sokat
beszélgettünk a sportéletükbe történõ lehet-

séges bekapcsolódásomról. Ennek azonban
csak most jött el az ideje, mivel átmenetileg
Gödöllõre költöztünk. Így már bele tudtam
vágni ebbe a munkába. Nagyon örülök, hogy
hasonlók az elképzeléseink, így nem volt 
nehéz megállapodni. Sorra elfogadták az 
ötleteimet, s én is boldog vagyok, hogy meg-
valósíthatom azokat.

Így lett a tenisztelepbõl családi szórakoz-
tató egység, ahol sok mindent lehet csi-
nálni, kivéve talán a lábteniszt.
Igen. Kibõvítettük a teniszezési lehetõséget
több mindennel, tollas, ping-pong, strand-
röplabda, petáng és foci pályákkal. A lábte-
nisznek is megteremtjük a lehetõségét, csak
idõhiány miatt nem készült még el.

Ki most a gazda? Hogyan állapodott meg
a Fein céggel?
Kibéreltem a területet a Fein-tõl, én vagyok a
gazda, az üzemeltetõ. A terveim szerint a fõ
tevékenység persze a tenisz, ezen belül a te-
niszoktatás lesz, elsõsorban a gyermekek ok-
tatására készülünk. A gyermekeken keresztül
reméljük az apukák, anyukák, azaz a teljes
család bevonását, ezért építettük ki az egyéb
sportolási lehetõségeket. Gondoltunk a kis-
gyermekekre is, nekik épült a favár és a ho-

mokozó, s aki
közben pihen-
ni, napozni
akar, az is meg-
teheti a füves
szabad terüle-
ten. Azt szeret-
nénk, ha a sza-
dai és a többi
k ö r n y é k b e l i
családok élné-
nek a lehetõsé-
geinkkel, ide

jönnének mozogni, kikapcsolódni.
Alkalmanként persze rendezvényeket is szer-
vezünk, s céges eseményeknek is tudunk 
helyet adni.

Vannak hosszabbtávú fejlesztési terveik is?
Igen, természetesen. Õszre még három tenisz-
pályával bõvítjük a telepet, a világítás már
most is adott az esti mérkõzésekhez, télire pe-
dig lefedjük a pályákat. 

A késõbbiekben szeretnénk egy központi
pályát is építeni, amit lelátó venne körül,
hogy esetenként rangos eseményeket is ren-
dezhessünk. Szeretnénk egy éttermet is építe-
ni, üzemeltetni. Ezekhez további tõkét is be
kívánunk vonni. Nem futó kalandban gon-
dolkodunk, a szerzõdést 10-15 évre kötjük.

A tömegsport vagy az élsport irányába
szeretnének fejlõdni?
Ahogy a nevünk is jelzi, ez egy Családi Tenisz
Központ. Azt jelenti, hogy mindenkit szere-
tettel várunk, kicsiket, nagyokat, kezdõket és
haladókat. Mindenkinek a maga igényei sze-

rinti mozgáslehetõséget kínáljuk. Elsõsorban
gyerekeket szeretnénk teniszre oktatni. 

Ugyanakkor ismerjük az élsport világát és
ha a gyerekek közt komoly tehetségre lelünk,
természetesen fel tudjuk készíteni a verseny-
sportra is, s ha õ is akarja, akkor be tudjuk
ajánlani a legjobb egyesületekbe is.

Ön eredményes versenyzõ volt, de úgy 
tudom, már csak tanít, pedig szemmel
láthatóan fiatal ember?
A sportban a kor nagyon viszonylagos. 32
éves vagyok, és két éve hagytam fel a verseny-
sporttal, közben már tíz éve oktatok is. Egy-
részt a kitûzött célomat, a világranglistán tör-
ténõ nyilvántartást elértem, másrészt s az 
izületeim eléggé megviseltek, nem akarom
tovább terhelni magamat. 

Hogy ki meddig hajtja, az egyéni dolog. Na-
gyon sok függ már a kezdetektõl, hogy milyen
kiegészítõ sportot ûz az ember, odafigyel-e a
helyes étkezésre, az erõsítések mellett fontos
az izmok nyújtása, lazítása, a helyes napirend
betartása, a lélektani kérdések sem melléke-
sek, és így tovább. Ha ezeket valaki komolyan
veszi és betartja, akkor sokáig az élvonalban
maradhat. Mi inkább csak az eredményre haj-
tottunk, s kevésbé figyeltünk az ilyen részle-
tekre. 

Az eredményeimet több edzõnek köszön-
hetem, de a pályán Mandula Petra keresztap-
ja indított el, s erre különösen büszke vagyok.

Az oktatáshoz milyen képesítéssel rendel-
kezik?
A TF-en elvégeztem a szakedzõi szakot, s 
jelenleg az Eszterházy Károly Tanítóképzõ 
Fõiskolát végzem.

Volt idõ, amikor a teniszt a golffal és a 
lovaglással együtt az úri sportok közé 
sorolták. Mi errõl a véleménye?
Ma már szerencsére más a helyzet. Egyáltalán
nem drága sport a tenisz, hiszen egy pálya
egyórás bérlete 1000 Ft, s párosban ezt négy-
felé oszthatják. Azt gondolom, nem költsége-
sebb a sportszereket sem megvásárolni, mint
más sportágban.

Hogy sikerült erre az elsõ alkalomra így
megtölteni a telepet?
Kiértesítettük a régi tanítványainkat (hárman
vagyunk edzõk), s õk jöttek ki családostul. 
Sikernek könyvelem el, hogy a budapesti ta-
nítványaimnak a háromnegyede ragaszkodik
hozzám, s vállalták, hogy ezután kijárnak
Szadára, tovább edzeni. 

Várom a szadai fiatalokat és gyermekes csa-
ládokat is. Tervezek többek közt nyári sporttá-
bort is a számukra.

Köszönöm a rögtönzött interjút, eredmé-
nyes sportéletet kívánok a Családi Tenisz
Központnak, Önnek pedig sok teniszezni
vágyó tanítványt.

WK

Fein
Családi 
Tenisz 
Központ



2 0 0 7 .  Á P R I L I S

16 2 1 1 1  S Z A D A K Ö Z Ö S S É G I  É L E T

Czigány György mûsorvezetõ az egyik
legismertebb rádiós, TV-s személyi-
ség, aki mind irodalmi, mind zenei

téren beírta magát a XX. század magyar szelle-
mi életébe. Ám mielõtt belekezdenénk a be-
szélgetésbe lássuk, hogy mutatta be vendégün-
ket a Muzsika c. folyóirat 2001-ben, melyet az
akkor 70 éves Czigány Györgyrõl adtak közre: 

„Író, költõ, újságíró, zongoramûvész, rádiós
és televíziós szerkesztõ, mûsorvezetõ, szöveg-
író. 

Budapesten született 1931. augusztus 12-én.
Tanulmányait 1951 és 1956 között a budapesti
Liszt Ferenc Zenemûvészeti Fõiskola zongora
szakán végezte Kadosa Pál és Horusitzky Zol-
tán növendékeként. 

1956 és 1976 között a Magyar Rádió, 1976-tól
a Magyar Televízió munkatársa, zenei fõosz-
tályvezetõ. 1990 januárja és áprilisa között az
MTV elnökségének tagja, 1990-92 között mû-
vészeti producere, 1993-tól 1996-ig a zenei
mûsorok stúdióvezetõje. 

Erkel- és József Attila-díjas, Érdemes Mû-
vész. 

Mûvei: verseskötetek, vígopera-szövegkönyv,
tévéjátékok, rádió- és tévémûsorok, mûveltsé-
gi versenyek, több ezer interjú, zenemûvek
szövegei.”

Szerkesztõ úr! Ön az azóta eltelt idõben is 
kapott további elismeréseket, legutóbb december 
8-án. Kezdjük a beszélgetést ezzel az eseménnyel!

Igen, valóban, az év végén kaptam a Príma
Primissima Díjat, melyet a Mûvészetek Palotá-
jában vehettem. Ezt a díjat vállalkozók alapí-
tották, akik ezzel akartak hozzájárulni, hogy a
magyar szellemi élet, a kultúra, a tudomány és
a mûvészetek terén a kiemelkedõ teljesítmé-
nyeket, valamint az elismerésre és követésre
méltó életmûveket támogathassák. A Prima
Primissima Díjat 10 kategóriában (színészek,
újságírók, mûvészek, tudósok, stb.) adják ki és
a Primissimák kategóriánként 50.000,- Euró,
míg a “prímák” 10-10.000,- Euró díjazásban ré-
szesülnek 2003 óta. A döntést meghozó kura-
tórium 250-300 jelöltbõl választja ki a szerin-
tük legérdemesebb személyeket. Nagyon örü-
lök neki, hogy 2006-ban nekem ítélték ezt a
magas elismerést jelentõ díjat. 

Korábban is sok értékes díjjal értékelték a te-
vékenységemet, pl.: Pulitzer Díjjal, József Atti-
la Díjjal, s többek közt büszke vagyok rá, hogy
megkaptam egy filmemért a Bathyány-
Stratman László Díjat is, amit egyébként orvo-
sok, gyógyszerészek szoktak kiérdemelni.

Ötven év távlatából milyen élményeket szeretne
felemlíteni, amelyekre ma is szívesen emlékezik
vissza?

Nagyon sokat írtam, publikáltam, majd a rá-
dióban zenei mûsorokat szerkesztettem. Na-
gyon szeretem a Kossuth Rádió Ki Nyer Ma, já-
ték és muzsika tíz percben címû élõmûsorát.
Ezt én találtam ki immár 39 évvel ezelõtt, a
mûsorok száma lassan megközelíti a tízezret.
Nagyon sajnálom, hogy a hírek szerint ezt
most meg akarják szûntetni. Persze akkor vala-
melyik másik adón folytatni kellene, mert fel-
tétlenül szükség van ilyen ismeretterjesztõ mû-
sorokra. A Rádiónak pontosan az a dolga,
hogy mûveljen és közben szórakoztasson.
Keltse fel a kíváncsiságot, adjon örömöt. Ez a

mûsor pontosan ilyen. Nagyon sokan hallgat-
ják, s mivel élõmûsorról van szó, ez teljesen
nyílt és õszinte, vagy tudja a jelölt a helyes vá-
laszt vagy nem. Jártuk vele az országot, többek
közt itt Szadán is volt Ki Nyer Ma mûsor, ép-
pen itt a Faluházban. 

Arra különösen büszke vagyok, hogy a társa-
dalom minden rétegét meg tudtuk szólítani
vele. Jó barátom, Ferencsik János, a híres kar-
mester is rendszeres hallgatónk volt, és talál-
koztam olyan emberrel, aki kézzel kaszált és
közben táskarádión hallgatta a zenei vetélke-
dõnket, s elmondása szerint nem is tudta,
hogy õt az ilyesmi érdekli, mégis megkedvelte.

A népmûvelésben ez a cél. Nem a színvona-
lat kell leengedni, hanem úgy kell tálalni, hogy
az vonzó, érdekes legyen, hogy az emberek
megkedvelhessék, jöjjenek rá, hogy ez nekik is
élményt ad.

Öt évtized az ország szellemi, mûvészeti élvona-
lában óriási élményanyagot adhat egy embernek.
Magyarország híres embereit, feltételezem mindet
ismeri.

Valóban, nagyon sok mindent csináltam az
eltelt 51 év alatt. Többezer rádió majd TV mû-
sort szerkesztettem, a rendszerváltáskor egy
vallási mûsort is alapítottam. Számomra ter-
mészetes volt, hogy neves emberekkel, mûvé-
szekkel kellett beszélgetnem, interjúkat készí-
tenem. Ez nagy élményt adott, sõt sokukkal jó
barátságba is kerültem. Mindjárt az elején egy
verseskötetemhez egy szobrász barátom írt be-
vezetõt, Borsos Miklós. Nádasdy Kálmánnal
mûveltségi játékot készítettünk, de sorolhatom
a többi, általam nagyra becsült, barátaim közt
jegyzett hírességeket: Medgyasszai Vilma szí-
nésznõt, Sárdi János énekest, Pilinszky János
költõt, Ottlik Géza írót, Nemes Nagy Ágnes
költõt, Ferencsik János karmestert, Solti
György zeneszerzõ-karmestert, aki több évti-
zednyi külföldi élet után, világhírességként
tért haza, s ma a sírján a Farkasréti temetõben
a Hazatértem! felirat látható, Doráti Antal kar-
mester, zeneszerzõt, és még hosszan folytat-
hatnám. 

Eljutottam külföldre is, így otthonában csi-
nálhattam interjút például Friedrich
Dürrenmatt, svájci íróval, aki akkor éppen az
azóta világhírûvé vált Fizikusok c. drámáján
dolgozott.

Valóban izgalmas, tartalmas, munkás évek
vannak mögöttem.

Milyennek találja Szerkesztõ úr a fõváros pere-
mén túli kis falu, Szada mûvészeti életét?

Számon tartom, és ha tehetem részt is ve-
szek a szadai rendezvényeken. Egy alkalom-
mal még beszédet is mondhattam a Székely
Bertalan Napi ünnepségen. Ismerem, és sokra

Czigány György
Czigány Györggyel és családjával Szadán sűrűn találkozha-
tunk. Itteni házukban töltik tavasztól késő őszig szabadidejü-
ket unokáikkal együtt, s lányuk, Czigány Ildikó már állandó
szadai lakos. 
A 2111 Szada számára kértünk interjút tőle, s ő készségesen
állt rendelkezésünkre, a Faluház könyvtárában válaszolt 
kérdéseinkre, a tőle megszokott oldott, barátságos, közvetlen
módon, jókedvűen.
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becsülöm azt az igyekezetet, amit ez a falu a
mûvészetek terén felmutat. Nagyszerû hogy
létrejött a Szadai Évszakok oratórium, hogy itt
kórusok dolgoznak, s szép ünnepségeken mu-
tatják be felkészültségüket, miközben mûvé-
szeti élményt nyújtanak az embereknek. Na-
gyon jó kézbe venni a szadai újságot, amibõl
pedig képet kapunk a falu színes életérõl. A
mûvészet mindenütt az ami, sõt egy kistelepü-
lésen talán még fontosabb a mûvészet, mint a
nagy koncerttermek világában. 

Tudjuk az életrajzából, hogy Ön a nyárom betöl-
ti 76. életévét. Mindemellett ma is rendkívül fiata-
los, folyamatosan dolgozik. Hogyan lehet a testi,
szellemi erõt ilyen jól karbantartani?

Nem tudom, én mindig egyszerû, köznapi
módon éltem. Gyermekkoromat falusi környe-
zetben töltöttem, még a vizet is nyomóskútból
hoztuk az utca túloldaláról. Nem sportoltam és
nem jógázom, és más különlegességet sem te-
szek az egészségemért. Szeretem viszont a jó le-
vegõt, és talán a sok séta az, ami karbantart.
Gondolom, fontos még a lelki hajlam, hogy
amikor valami nem sikerül, akkor se kapjunk
gutaütést, hanem tudjunk derûsen tovább élni.
Ezek lehet, hogy velünk született adottságok.

Hogyan került a családjuk Szadára?
Véletlenül. A feleségemmel szerettünk kirán-

dulgatni, nézelõdni. Egyszer erre tévedtünk.
Felmentünk a dombra, körülnéztünk, megtet-
szett, s azon nyomban lementünk az akkori
polgármesterhez megkérdezni, van e itt még
üres telek. Volt. 

Azóta az elhanyagolt területbõl szép kis kert
lett, építettünk egy emeletes faházat, ahol az
unokáinkat is fogadni tudjuk, s lassanként ki-
szokott a család is. Ildikó lányunk már állandó
lakos itt Szadán, igaz õ itt is született a szom-
szédban, Gödöllõn.

Kérem, mutassa be a családtagokat is!
A feleségem gyógypedagógus volt, logopé-

dus, váci születésû. Nagy örömünkre az õ szü-
lei még velünk vannak, édesapja, aki repülõ
ezredes volt, 95 éves.

Három gyermekünk van: Ildikó, Zoltán és
Gergõ.

Ildikó Zeneakadémiát végzett, mégis pilóta
lett. Kislány korában sokszor kivittem a Feri-
hegyi Repülõtérre, a teraszra, s onnét néztük a
le és felszálló gépeket. Biztosan ez is közreját-
szott a választásában és a katonai repülõ nagy-
apja is. A végleges lökést azonban az adta ne-
ki, amikor egyszer egy ismerõs pilóta behívta
repülés közben a pilótafülkébe. Ildikó akkor
azt mondta, hogy ezt õ is meg tudná tanulni.
Amilyen makacs, meg is tette. Elõször Duna-
keszin vitorlásrepülõn kezdett, majd kis moto-
ros gépeken repült, végül a MALÉV elsõ nõi pi-
lótája lett, hosszújáratokon. Rendszeresen ve-
zet gépet New Yorkba, Torontóba, Bankokba.

Zoltán a televízióban dolgozik. Eredetileg
író, elsõsorban az erdélyi élményeit dolgozza
fel, jó barátságban volt Sütõ Andrással. Most

elsõsorban filmeket és dokumentumfilmeket
rendez. Két gyermekük van, az unokáink,
mindkét fiú a Honvéd Lovardában lovagol. A
menyünk is a TV-nél dolgozik, õ is rendezõ.

Gergõ fiunk nagybõgõ szakos volt a Zene-
akadémián, de õt is elcsábította a mûsorkészí-
tés. Szabadúszós rendezõ, sokfelé dolgozik,
ahová hívják. Õ is nõs, de náluk még nincs
gyermek.

Itt a könyvtárban adódik a kérdés. Ön szerint
milyen irányba halad a kultúra? Lapozza-e még az
emberiség a könyveket 50 év múlva?

Azt mondom, hogy nem kell küzdeni az
internet és a számítógép ellen, sõt. Ezek na-
gyon hasznosak, például a gyors tájékozódás-
ban óriási a szerepük. Használni kell ezeket.
Más dolog azonban az élményszerzés, amihez
sokszor intimitás is kell. Azt a könyvek adhat-
ják meg számunkra.

Olyan ez, mint a film és színház viszonya.
Azt hitték, hogy a film majd kiszorítja a szín-
házat, de nem így történt. Újabban egyre in-
kább visszaszoknak az emberek a színházba,
mert azt az élményt a film nem tudja nyújta-
ni, amit az élõjáték, annak varázsa van. Így lesz
ez a könyvekkel is. Van, amikor annak a szük-
ségét érzi az ember, hogy egy csendes helyre
húzódjon egy könyvvel a kezében.

Ön most éppen min dolgozik?
A gyõri Mûhely irodalmi folyóirat számára

készítek egy lírai jegyzetet. Ami a legérdeke-
sebb benne az az, hogy a kerékpárról kértek
tõlem írást. Ez is azt mutatja, hogy a motorizá-
ció korában az emberek visszafordulnak és a
hagyományos dolgok után kezdenek érdek-
lõdni. A Mûhely most egy teljes kötetet a ke-
rékpár témának szán. Lesznek benne versek,
írások, történetek, de mind a kerékpárról szól
majd.

Zenei téren is szívesen játszom, zongorázok,
orgonálok, de mivel már a hatvanas években
abbahagytam az aktív zenélést, koncerteket
nem adok. Helyette visszatértem életem kezde-
ti kedvteléséhez az íráshoz, aminél az elsõ je-
lentõs élményt az adta számomra, hogy 15
évesen nyertem a verseimmel egy pályázaton
elsõ helyezést, s a díjat Mindszenthy József bí-
borostól vehettem át. Ez még 1946-ban tör-
tént.

Errõl jut eszembe egy kérdés. Ön a hatvanas
években templomokban, miséken orgonált, az ak-
kori rendszerben ez nem vont maga után valami-
lyen hátrányt?

Érdekes, hogy legutóbb Vitrai Tamás is erre
kérdezett rá. Neki is azt válaszoltam, hogy én
szerencsésen megúsztam ezt a korszakot. Ta-
lán túlságosan naiv voltam, s semmi félelmem
nem volt. Úgy tekintettem erre a feladatra,
hogy az orgona egy hangszer, én pedig zenész
vagyok, miért ne játszanék rajta. Nyíltan fel-
vállaltam, s nem szenvedtem miatta semmifé-
le hátrányt. 

Ma is szeretek templomban orgonálni, egy-

szer itt, a szadai református templomban is
játszottam.

Czigány György több mint fél évszázada
végzi a magyar kultúra népszerûsítését, a mû-
veltségünk emelését. Ismertségét jelzi, hogy
egy egész ország várta, várja a rádióban fel-
csendülõ jólismert dallamot. Mégis, sikerei, el-
ismertsége ellenére meg tudott maradni, egy-
szerû, természetes, közvetlen embernek. Jó ér-
zés tudni, hogy itt él körünkben, Szadán. 

Megköszönöm, hogy a rendelkezésünkre állt és
beavatott minket még a családjuk életébe is. Továb-
bi sikereket kívánok a gazdag életút folytatásához!

Windhager Károly

Én is köszönöm a lehetõséget, és felajánlom
egy versemet a 2111 Szada Kedves Olvasói szá-
mára. Itt a szadai házunkban évrõl évre a pin-
cében teleltetjük a leanderünket, róla írtam ezt
a pár sort.

Szadai leander
Kis leander-bokor, szegény
testvéred Korfu szigetén 
nem sejti, hogy te pince-börtön
mélyén esel át éji flörtön:
hordó mered rád s kapanyél, 
örök sötétség itt a tél.
De várja már a kert, a rét
szerelmes, hû leanderét,
rideg falak közt tûrni, bízni
tanít pirulva sok ribizli: 
túlélted itt a lét halálát,
szomorú virágzás ad hálát
s ragyog: ki életet nyert.
Csábítsd ide a tengert!

Czigány György

Bérmálkozás
Szadán, április 15-én jeles esemény tör-
tént a római katolikus gyülekezet
templomában. Három ifjú hölgy bér-
málkozott, az ünnepélyes szertartást
Beer Miklós püspök atya végezte.
Foto: Szabó Tibor



18 2 1 1 1  S Z A D A E G É S Z S É G E S  É L E T M Ó D

2 0 0 7 .  Á P R I L I S

KKeeddvveess  OOllvvaassóó!!
Ezeken az oldala-
kon említést kell
tennünk az el-
múlt hetek egyik
ünnepérõl, amely
a szadai dombo-
kon élõknek is a
múltból maradt
öröksége: március
25, „Gyümölcsol-

tó Boldogasszony Napja”. Az ige fogantatá-
sának, az angyali üdvözletnek magasztos
napja, amely a fák oltásának és szemzésé-
nek szakrális alkalma. Azt mondják, az em-
ber ilyenkor „Szûz Máriával almát olt.”

Fontos értenünk a helyet, ahol élünk, ah-
hoz, hogy az ott lévõ természeti, szellemi
erõkkel összhangban válasszuk az életfor-
mát, a tevékenységeket, amellyel mi ma-
gunk is kiteljesedhetünk. A „hely szelleme” a
településfejlesztési jövõkép egyik alapja.

Kis falunk fölött a Gödöllõi dombság leg-
magasabb alakja, a Margita áll õrt, vállára
borított palástjában a Gödöllõi Természet-
védelmi Terület erdõivel, mellkasa elõtt két
hosszan folydogáló patakjával, mint két öle-
lõ karral védelmezõen körbefogja a Fõváros
ÉK-i részét.

A Margita gerince K-Ny-i vízválasztó, a
szadai dombok pedig É-D-i vízválasztóként
két irányba terelik az itt felbukkanó vizeket
a Dunába. Ez itt a források helye is. 

Innen nemcsak elindulnak, hanem itt
vissza is fordulnak a dolgok, mert a forrá-
sok a Rák jegyében törnek fel. A Rákos pa-
tak legendája is gonosz erõkön való gyõze-
lemrõl szól.

Szada: kijárat/bejárat, a továbbhaladás
helye. A Vasztu, a védikus építészet energe-
tikai szabályai szerint vizsgálva, azt lehet
megállapítani, hogy a faluban a pénz, az
anyagi biztonság nem stabil állapot. Ezt le-
het javítani a DNy-i terület égtájnak megfe-
lelõ használatával (szeméttárolás – ökologi-
kus -, komposztálás, a múlt emlékeinek va-
lamilyen formában való õrzése, épületek,
stb.) Ezzel együtt az energia térkép azt mu-
tatja, hogy ez hely mégis eredendõen adni
jött létre. 

Székely Bertalan már méltó emléket állí-
tott annak, amit ez a hely adni tudott az Õ
idejében. 

Biztos, hogy mi is megtalálhatjuk azt,
amit a mi életünk alatt ezzel a hellyel együtt
élve közösen adhatunk. Most az a kérdés:
tudunk-e a gazdálkodó ember bizalmából,
egzisztenciális biztonság nélkül élni? A gaz-
dálkodó ember bízik abban, hogy a Nap, a
Föld, a vizek és az Ég újra és újra megadják

azt a lehetõséget, hogy megéljen a természet
gondozására fordított munkából. Ez a biza-
lom az a forrás, amelynek nem szabad el-
apadnia. Ebbõl a bizalomból való munkál-
kodás maga a gyümölcs, amit felajánlha-
tunk, továbbadhatunk elsõsorban gyerme-
kinknek. Immár Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony koronája díszíti a Margita fejét. Tõ-
lünk is függ, hogy a Korona ne csak dísz 
legyen, hanem megtörténjen üzenete: ami
fent van, legyen meg a Földön is - hogy a
tiszta forrásnak ne csak szívünkben, hanem
földjeinkben is meg legyen ágyazva. Talán a
Korona szakrális geometriája megerõsíti
bennünk azokat a késztetéseket, amelyek a
férfiban, nõben egyaránt meglévõ nõiség
szellemi minõséget befogadó képességét és
az anyai gondoskodást bennünk valódi bõ-
séget hozó mûveltségben bontakoztatja ki. 

„Gyümölcstermõ Szent Szada”! itt az ide-
je visszafordítani bizonyos dolgokat a Rá-
kos patakok mentén! Meddig engeded még
meg magadnak, hogy földjeidet, vizeidet,
levegõdet úgy kezeld, hogy azok már nem
engedik gyermekeidet tiszta forrásra találni?
Itt az ideje a vízgyûjtõk területén ismét úgy
gazdálkodni, hogy a föld, a víz, a levegõ és
az Ég egészséges gyümölcsöt adhasson és a
forrásból tiszta víz bugyogjon elõ. 

Ez a falufejlesztési koncepció növeli meg föld-
jeink és életminõségünk értékét, - különösen itt
a Fõváros második zöld gyûrûjében.

„Közösség minõsített, szociálisan barátságos
gazdaság/ennivaló” rovatunkban Fazekas Fe-
rencet és Bezeczky Máriát mutatjuk be, akik
a Gorkij utcában laknak. Itt 2000 m2-es tel-
kük kb. felén a fólia sátort is figyelembe vé-
ve, megtermelik saját maguk és szûkebb
családjuk, baráti körük, kb. 16 fõ számára
az évi zöldség és nagyrészt gyümölcs szük-
ségletét. Azonkívül, hogy soha nem alkal-
maztak vegyszereket a kertjükben, és bio
módon termelték meg ennivalójukat, még
több más nagyon érdekes egészségünkkel
kapcsolatos tudást, kincset gyûjtöttek össze
az évek során. Azért is tartottuk náluk leg-
utóbbi „érzékeny gasztronómia” mûhe-
lyünket, hogy tanuljunk Tõlük.

Kérdésünkre: Hogyan készítsük el az enni-
valót úgy, hogy az ne veszítsen a nyersanyag ér-
tékébõl? – Marcsi kezdett válaszolni. Az Õ
komoly egészségi gondja volt az, ami miatt
elindult, hogy elsõsorban a számára egész-
séges táplálkozási módot megtalálja, amely
aztán hasonló feladattal birkózó emberek-
kel kötötte össze. Végül is a nagyobb közös-
séggel általában, hiszen ez valamennyiünk-
nek „ügy”. Az út egy tudományos és tapasz-
talati gyakorlattal kialakított, nagyon kifino-
mult mûalkotáshoz vezette, egy olyan fõzé-

si módhoz, melynek lényege, hogy általa az
egészséges táplálkozás nem csupán kitûzött
cél, hanem élvezet is. Ezt a tudást terjesztik,
fejlesztik tovább immár 15 éve. 

Mi indított arra Benneteket, hogy Ti magatok
megtermeljétek a fõzéshez való nyersanyagot?

2001-ben Bagról költöztünk Szadára.
Megfogott a nagy telekterület, mivel pár éve
elkezdett komolyan érdekelni kettõnket az
a csodálatos ösztön, mellyel a föld táplálja
azt a rengeteg aprócska csodát, mely kifejlõ-
dik belõle és élelmet nyújt az azt megmûve-
lõ emberek számára. Ideköltözésünk után
õsi ösztönnel nyúltunk az új földünkhöz.
Egyben biztosak voltunk: itt nem lesz vegy-
szerezés! 3 éve rátaláltunk az EM technoló-
giára, és bevetettük. Fantasztikus eredmé-
nyekkel. Ezen a módon úgy mûvelhetjük te-
rületünk összes élelmiszer- és dísznövénye-
it, hogy ne csak a szem- száj, de a föld is jól-
lakhasson. Örömünket leljük benne és na-
gyon szeretjük learatni eredményeit. Ne-
künk nem kell a kertünkön áthaladó állat-
kákat (madarakat, süniket, mások cicáit
stb.) féltenünk a mérgektõl, és irtó jó érzés-
sel tölt el, hogy pl. a madarak által összesze-
dett férgek és egyéb kártevõk is „egészsége-
sek”. Az átjáró állatvilágon is segítünk így.

A saját biokert ápolása és a fõzési módszer
terjesztése mellett most mégis egy másik dolog-
ra helyezitek a fõ hangsúlyt: ez a már márkané-
ven is megjelent: Flavil Feketeribizli-lé, mely
100% tiszta gyümölcslé. Hogyan jött létre ez a
termék?

Évekkel ezelõtt családunkban történt egy
halállal végzõdõ, rákos megbetegedés,
egyik húgom férjét temettük el, aki után két
kiskorú gyermek maradt apa nélkül. Na-
gyon megrázott mindannyiunkat. Az õ be-
tegsége kapcsán sok áttörés történt csalá-
domban, mindannyian egyszerre nyitot-
tunk az alternatív, s elsõsorban a természet-
ben megtalálható gyógyító növények, vala-
mint az emberben benne lakozó öngyógyí-
tási képességek felé. Nõvérem és férje ter-
mészetgyógyászattal foglalkoznak, legki-

EGÉSZSÉGES ÉLETMÓD – 4. rész
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sebb húgom is vegyész és egyik legjobb ba-
rátom szintén nagytudású gyógyszerész-ve-
gyész. Családunkban én vagyok a kísérlete-
zõ alkat. Tehát elõször saját gyümölcseink-
kel kezdtem el kísérletezni, hátha tudok egy
olyan tiszta és magas beltartalmi értékekkel
bíró, s elsõsorban Magyarországon termõ
gyümölcsbõl készülõ természetes anyagot
készíteni, mely minél több ember egészség-
ügyi gondjainak megoldásában közremû-
ködhet. Ez volt az elsõdleges és legfõbb vá-
gyam. Ennek rendeltem alá életem eme idõ-
szakának szinte minden percét, férjem segí-
tõ, gondoskodó támogatásával. 

Tudjuk, hogy a helyben termelt ennivaló
a legmegfelelõbb, mert az hordozza a körü-
löttünk lévõ energiákat, a kozmikus rendet
fenntartó energiák a helyi természettel áll-
nak kapcsolatban, gyógyító hatásuk azokon
keresztül juthat el hozzánk. Azonkívül,
nemzeti hovatartozásunkat is megszólította
egy kérdés, amely az országot járva született
meg bennünk: mi, akik egy ilyen természe-
ti adottságokkal megáldott földön élhe-
tünk, miért fuvaroztatjuk táplálékunkat és
gyógyító leveinket mérföldeken keresztül
messzi vidékekrõl? Elhatároztuk, hogy létre-
hozunk egy kiváló magyar márkát. Ezt az
elmúlt 6 év munkájának eredményeként
meg is valósítottuk. Ebben az önerõbõl
építkezõ családi vállalkozásban részt vett az
elõbb említett szakemberekbõl álló rokon-
ságunk is. A vállalkozás önerõbõl és családi
segítséggel jutott el idáig. A tõke már rég el-
fogyott, jelenleg banki fedezettel folyik a
termelés. Nem adjuk fel, mert amit most
csinálunk, arra minden magyar embernek
szüksége van. Valljuk, hogy a befektetett
munka megtérül. Érdemes új dolgokat ki-
próbálni és kísérletezni. Ha nem lettek vol-
na feltalálóink, szegényebb lenne a világ!
Úgy gondoljuk, bátraké a szerencse!

A Flavil-termékek gyümölcsei saját ker-
tünkbõl, egy bio minõsített gazdaságból, a
berkenyei környék tiszta természeti környe-
zetébõl és a Gyöngyös környéki magas ta-
lajeszenciájú területen termõ gyümölcsök-
bõl származnak. Elõször Szadán tettünk kí-
sérleteket a gyümölcsök beszerzésére, de itt
már leálltak a termeléssel. A termékgyártást
legközelebb a Dél-Dunántúlon egy minõsí-
tett bioüzemben tudjuk csak elvégezni. A
Flavil Feketeribizli-lé és 

feketeszõlõ-lé kiemelkedõen magas anti-
oxidáns- és egyéb más, egészséget támoga-
tó, regeneráló, immunrendszert erõsítõ tu-
lajdonságait az OÉTI vizsgálati eredményei
és a már számos egészségét visszanyert em-
ber bizonyítja. Mindkét termék a beltartal-
mi értéket megõrzõ sajátos gyártási mód-
dal, és különleges, tartósítószerek nélküli
tartósítási eljárással (ezek szabadalmi tit-
kok) elõállított gyümölcslé sûrítmény. A
hosszú kísérletezés során elsõsorban arra
törekedtünk, hogy egy olyan terméket ké-
szítsünk, mely esélyes lehet majd arra, hogy

kiváló magyar termék legyen. Már készen
van az említett gyümölcsökbõl az ugyanígy
készített Flavil-lekvár is, amelynek a márka-
nevesítése és adminisztrációja még folya-
matban van. Bõvebbet a www.flavil.hu hon-
lapon olvashatnak. Telefon: 06-20-9447-629,
06-20-9458-527.

Vásárolnátok-e szadai nyersanyagot ehhez a
termékhez?

Teljes biztonsággal tiszta gyümölcsöt
csak egy bizonyos nagyságú területen lehet
termelni. A szél, a víz, a bogarak, madarak
stb. nem „törlik meg a lábukat” miközben a
bio és vegyszeres gazdaság között átjárnak.
Különben ez szinte elképzelhetetlen álom,
de ez lenne a legszebb, ha egy nagy bio te-
rületet, egy hûtõházat, és a speciális bio
technológiára alkalmas üzemet egy helyen,
például itt Szadán meg tudnánk valósítani. 

Mi lenne, ha tovább álmodoznánk egy kicsit?
Ti használjátok az EM-technológiát is itt a
kertben és más területeken is a gyógyítás-
ban. (emtech: effective mikroorganizmusok) A
Biokultura Egyesület budakeszi csoportja tavaly
látogatást tett Ausztriában, és azt tapasztalták,
hogy a korábban vegyszeresen mûvelt gyümöl-
csösök biora való áttérésében nagy segítséget je-
lentett az EM-tech használata. Ez az EU-ban is
bioban elfogadott mikroorganizmusok speciális
kombinációja úgy lecsökkentette a gyümölcsös
(és más kultúra) átállásának nehézségét, hogy
a gazdáknak nem volt anyagi vesztesége az át-
állási folyamat során. Feltétlenül szükséges volt
az, hogy a gazdák készek legyenek szemléletvál-
tásra, és az új technológia megtanulására. 

Mi már három éve alkalmazzuk, és mutat-
juk a példát a saját kertünkben. Minden ba-
rátunk tudja, látta, az így termelt növényeket
fogyasztotta. Megállapítottuk, hogy az epe-
és gyomorbetegek is elfogyaszthatják azt a
paprika- uborka- és paradicsomhéjat is,
mely a mi EM-kísérleteinkkel terem. S még-
sem alkalmazzák! Pedig õk élték át az elfo-
gyasztott zöldségek keltette jó benyomást.

Igaz, sokan kifejezik, hogy szeretnék meg-
próbálni, de a cselekvésig nem jutnak el. 

Én szívesen kipróbálom! – jelentkezett Ta-
kács Jánosné Marika, szomszédasszony, aki
szintén velünk töltötte a délutánt. Marika,
hogy tudott ilyen gyorsan dönteni?

Én szeretek odafigyelni az új dolgokra, és
ha jobb, mint a régi, elfogadom. Miért ne?
Azért óvatos is vagyok. Nekem aranyérmes
bor készült a szõlõmbõl, nem akarok sokat
kockáztatni. Egy részét a szõlõmnek viszont
felajánlom, hogy kipróbáljuk rajta a bio
megoldásokat. Az EM-tech-kel való kezelést
meg tudom csinálni (ha az elkészített per-
metezõlevet megkapom). Ezen a kis terüle-
ten szívesen kipróbálnám, hogy a vegysze-
res gyomirtást más bio technológiával ho-
gyan lehetne megoldani. Munkaerõt nehéz
találnom már évek óta a kapálásra, és nem
tudom elviselni, ha gazos a szõlõ. Hiszen
én is örülnék, ha nem kellene mérgezõ
vegyszert használnom. 

Ennek a problémának a megoldására a követ-
kezõ számunkban térünk ki részletesebben.

BIOKÖR HÍREK – események

■ Az „Érzékeny  gasztronómia” mûhely
sorozat minden hónap utolsó szombat
délutánján lesz rendszeresen megtart-
va. Részletes információ székhelyün-
kön kapható. 

■ A Nyitott  Kert  Futár  bio  élelmiszer
szállítási-átvételi napja hetente szer-
dánként.

■ „Nemzetközi ökofórum” angol  nyel-
ven hetente péntek este 6 órakor. Angol
napközi hétfõnként 3-5-ig. Egyéb an-
gol foglalkozás egyeztetés szerint.

■ EM-ttech (effectuve mikroorganizmus-
ok) információ székhelyünkön és
Fazekaséknál.

■ Õszi-téli biogazda  tanfolyam iránt ér-
deklõdõk jelentkezését várjuk székhe-
lyünkön. Szada, Székely Bertalan út 21.
ilonagombos@dunaweb.hu 
Mob.: 20 923 7760

Kertészek, kertészkedők figyelmébe!
Segítséget nyújthat, amely Önnek szinte semmibe sem kerül!
Egy közmondás szerint: Ne halat adj az éhezőnek, hanem tanítsd meg halászni! Pl. tanítsuk meg kertészkedni a rá-
szoruló családokat.. Segítsük őket, hogy  házuk környékét virágosítsák, szépítsék, kertjeikbe ültessenek olyan növé-
nyeket, amelyek kevés szakértelemmel, locsolás, különösebb gondozás nélkül  is hasznot hoznak.  Gyűjtsük a nyár
folyamán számukra is a zöldség- és virágmagokat, neveljük fel kertünkben a magról nőtt szilva és diócsemetéket. Ne
vágjunk ki minden málnahajtást. Nézzük meg, mik azok az évelő virágok, cserjék, bokrok,  amelyeket úgyis ritkítani
kell, hogy  ne burjánozzanak el (pl. orgona, japán birs, babarózsa, aranyeső, nárcisz és tulipánhagymák, krizantém tö-
vek stb.). Ezeket – alkalmas időben – el lehet juttatni az érintett  családoknak.  A Baptista Szeretetszolgálat segítségé-
vel az un. leszakadó régiók  leghátrányosabb helyzetű megyéit is el tudjuk érni a szóbanforgó adományokkal. (De el
tudom képzelni, hogy – igény esetén – községünkön belül is megoldható a javaslat  valamilyen formában. Erre vonat-
kozóan várjuk az Önök ötleteit a szerkesztőségbe!)

Lehet, hogy Önnek  nem sok  lehetősége van  a fentiekre, de felhívhatja ismeretségi köre (pl. szomszédok, roko-
nok) figyelmét. 

Információ és ügyintézés: Pálinkás Ibolya, lakás telefon: 28 404-618 
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Szeretettel meghívjuk 
Önt és kedves családját

Április 28-án
10 és 16 óra között
(esőnap: május 5).
egy Jótékonysági családi nappal
egybekötött gyerekruha börzére

Helyszín: SZADA Dózsa György út 79.
REFORMÁTUS EGYHÁZ 
nagyterme és kertje
Programok:

Gyerekruha börze
Anyáknapi készülődés
Kézműves foglalkozás
Játszóház
Virág vásár, könyv vásár
Sütemények, italok

A befolyt összegből a református templom-
kertben épülő játszókertet támogatjuk.

TÁJÉKOZTATÓ 
A KONFIRMÁCIÓRÓL

A Szadai Református Gyülekezetben az
elmúlt évben új rend lépett életbe a konfir-
mációra való felkészítésben, a presbitérium
2004. május 16-án kelt 7/2004 számú hatá-
rozata értelmében. Az általás iskola 8. osztá-
lya alatt a hitoktatáson való részvétel köte-
lezõ. Ezt követõen két tanéven keresztül
konfirmációs felkészítésen vesznek részt
azok a fiatalok, akik a gyülekezetbe is eljár-
nak. A konfirmációs vizsga alsó korhatára a
betöltött 16. életév. 

Szükséges, hogy Református Hitvallása-
inknak megfelelõen csak kellõ lelki érettség,
megalapozott bibliai, hitbeli ismeretek, és
önálló hitbeli döntés után tegyenek vallást
a Szentháromság Istenbe vetett hitükrõl, és
váljanak a Magyarországi Református Egy-
ház önálló, hitben élõ, úrvacsorázó tagjává. 

A kedves Szülõket kérjük, hogy gyerme-
kük keresztelésénél tett fogadalmuk („hit-
ben nevelem, és neveltetem!”) értelmében a
konfirmációi felkészítés ideje alatt is segít-
sék gyermekük hitbeli elõmenetelét, és a
gyülekezeti életben való részvételét, elsõsor-
ban azzal, hogy maguk is rendszeres gyüle-
kezeti életet élnek, és a hétköznapokban
példát adnak a keresztyén élet értékeirõl. 

Ezúton kérünk áldást, minden egykori, és
jelenlegi konfirmandus testvérünk életére,
és családjaikra! Szeretettel várjuk (vissza!)
valamennyiüket gyülekezetünkbe! Mennyei
Atyánkkal együtt emlékezetünkben és szí-
vünkben hordozzuk egykor elhangzott fo-
gadalmukat:

„Ígérem, és fogadom, hogy Jézus Krisztus-
nak követõje, Református Anyaszentegyhá-
zunknak egész életemben hûséges, úrvacso-
rával rendszeresen élõ, szolgáló, és áldozat-
kész tagja leszek!”

ÖSSZEFOGÁS 
A REFORMÁTUS 
TEMPLOM
FELÚJÍTÁSÁÉRT

A református gyülekezet adománygyûj-
tést hirdet a Szadai Református Templom
felújításáért. Elsõsorban egyháztagjaink se-
gítségét kérjük, de örömmel fogadjuk min-
den segíteni akaró szadai honfitársunk fel-
ajánlását. A testvéreink önzetlen áldozatvál-
lalása folytán az el-
múlt években több
olyan beruházásra
is sor kerülhetett,
amelyek növelték a
templom funkcio-
nális értékét. Fõleg
mûszaki fejleszté-
sekrõl volt szó. El-
készült a padfûtés,
felszereltünk elekt-
ronikus számkijel-
zõt, korszerûsítet-
tük és bõvítettük a
hangosítást. A ke-
resztpad elsõ sorát
mozgathatóvá tet-
tük, hogy ünnepe-

ink alatt nagyobb teret nyerjük a mûsorok
elõadásához. Köszönetet mondunk min-
den kedves adakozónknak, hogy mindezek
elkészülhettek!

Az elmúlt esztendõben azonban mégis
adománygyûjtést kellet indítanunk templo-
munk felújításáért, mert sajnos mára ag-
gasztóvá vált az épület állapota. Mind a to-
rony, mind a fõépület vakolata erõsen hul-
lik, különösen a bádogszegélyek mentén.
Ez a vakolathullás sokszor már veszélyt is
jelent esõs, szeles idõben a közelben tartóz-
kodókra. Az épület esõvíz csatornái, és a pil-
lérek, szegélyek bádogozása is cserére szo-
rul. Több helyen már hiányos, mert feltép-
te, és leszakította a szél.

Szükségessé vált a nyílászárók cseréje, il-
letve felújítása is. A torony alatti bejáratot
már cserélnünk kellett, mert használhatat-
lanná vált. Ugyancsak tönkrementek a to-
rony zsaluablakai is. Elõfordult, hogy az
egyik rádõlt a harangszerkezetre. Isten
gondviselésének köszönhetõ csupán, hogy
nem kifelé zuhant, összetörve a tetõt is,
vagy megsebesítve egy arra járót. A torony-
süveg több helyen sérült, a csillag alatti szár
villámcsapás következtében szétnyílt, így a
csapadékvíz károsítja a süveg szerkezetét is.
Teljes felújításra szorul a fõbejárat lépcsõze-
te, és oszlopai, amelyek kimozdultak, és
megsüllyedtek a visszafelé szivárgó esõvíz
miatt. Ugyancsak elavult az épület villamos
hálózata, amelyet - többek között - tûzvé-
delmi szempontból is szükséges lenne fel-
újítani. Ugyanez igaz a villámhárító szerke-
zetre is, amely jelenleg nem felel meg a ma
érvényben lévõ szabványoknak, ráadásul
csak a tornyot védi, a fõhajót, és a tetõszer-
kezetet nem.

Rendezésre szorul a templom környéke
is. A járdák hiányosak, sérültek, a beton fe-
lületek repedezettek, baleset veszélyesek. Je-
lenleg az akadály-mentesítés sem megol-

A Református Gyülekezet hírei
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dott. Egységes és igényes térkõ borításra len-
ne szükség, amely esztétikus, biztonságos,
és könnyen takarítható minden évszakban.

Az elmúlt évek során két esetben próbál-
tunk pályázni európai forrásokra, sikertele-
nül. A felújítások teljes költsége közel 30
millió forint, amely meghaladja a gyüleke-
zet közösségének teherbíró képességét. Ha-
talmas összefogásra van szükség, hogy a
gyülekezet, és a falu, helyi védettség alá he-
lyezett ékességét, a Schulek János által terve-
zett, és Ravasz László püspök alatt 1928-ban
felszentelt gyönyörû templomunkat meg-
menthessük a további pusztulástól, amely
2008-ban lesz 80 éves. A helyzet sürgetõ, hi-
szen a templom állaga évrõl-évre romlik, s
a károsodás már veszélyezteti a belsõ teret
is. 

Szeretettel kérjük Testvéreinket, honfitár-
sainkat, minden Szadát szeretõ lokálpatrió-
tát, hogy aki a súlyosbodó gazdasági hely-
zet következményei között képes ezt vállal-
ni, adományával segítse a nemes, az utókor
számára is üzenetértékû összefogásunkat! 

Ma, amikor a családoknak minden fo-
rintra szüksége van a boldoguláshoz, a leg-
kisebb segítséget is a legnagyobb köszönet-
tel, és megbecsüléssel fogadjuk! Elõre is kö-
szönjük minden eddigi, és jövõbeli adako-
zónk segítõkészségét! 

Adományaikat a gyülekezeti alkalmak
idõpontjában személyesen, helyben kérhe-
tõ csekken tudják eljuttatni, illetve banki át-
utalással gyülekezet számláján tudjuk fo-
gadni: 

OTP Bank Gödöllõ, 11742049 - 20338709

A Szadai Református Gyülekezet Presbité-
riuma nevében: 

Keresztény film-klub
Április 28. szombat 17 óra
A film címe: A nagy nyomorúság. A film a New York Times nagysikerű bestseller regé-
nye (Left Behind) alapján készült. Izgalmas és elgondolkodtató, mely a Biblia legtitokzatosabb
részén, a Jelenések könyvén keresztül lenyűgöző kalandok közé kalauzolja el a nézőt. 

Május 26. szombat 17 óra
A film címe: Háborúban a világ. A nagy nyomorúság című film folytatása. 
(A szóbanforgó filmek első része Az elragadtatás – márciusban került levetítésre. A háromré-
szes film egy-egy része önállóan is érthető és megtekinthető.)

Helyszín: Baptista imaház kisterme

A filmek megtekintése  után – azoknak, akiknek erre idejük is igényük van – lehetőség lesz 
a filmmel kapcsolatos beszélgetésre is. 
A filmek  megtekintése díjtalan. Minden érdeklődőt szeretettel hívunk és várunk!  
Szíves tájékoztatásul közöljük, hogy a nyári hónapokban szünetel a keresztény film- klub. Szep-
temberben tervezzük a folytatást.  

Baptista gyülekezet 

A P R Ó H I R D E T É S E K
Összkomfortos, 80 %-ban felújított családiház különlegesen jó fekvésű, történelmi környezetben, 

1041 m2 telken, sziklábavájt borospincével, kúttal eladó. Érdeklődni lehet esténként 
a 06-20-323-4773 számon.

Eladó 2 szobás összkomfortos ház, plusz 200 m2 tornaterem összkomfortos 4 zuhanyzós, parkoló, 1200
négyszögöl kert szállásra, panzióra is alkalmas, ára 76 millió. Tel.: 06-20-4929710

Vasúti betontalpfák eladók! Tóth Tibor: 30/362 19 62
Szadán a Présház utca 19-ben lévo ház eladó. 06-20-967-7289.
ELADÓ. Szada, Tavasz u. 6. sz. alatti, 90 %-ban kész ház 250 m2, 560 m2 telek, 10.000 db bontott tégla.

Irányár: 19,5 m. Ft. Érd.: 06-30-982-8219.
Német nyelvoktatást vállalok! Tel.: 30/653 16 86
Szadán, csendes helyen, panorámás, összközműves 800 nöl-es telken, alápincézett, vállalkozásra is alka-

lmas szuterénnel, felújítandó és bővíthető családi ház sürgősen eladó.
Eladási ár: 24 m Ft. Tel.: 20/9-969- 917.

A Szadai Református 
Gyülekezet
Szeretettel várja Önt 
és Szeretteit 
a gyülekezet alkalmaira!

Istentiszteletek:
Vasárnap 10.30 és 15.00

Gyermek-istentisztelet:
Vasárnap 10.30.

Református Családi Esték:
Derûs, családias együttlét 
minden hónap elsõ péntek estéjén 
8.30- órakor
tanítással, vetélkedõkkel, kézmûves 
foglalkozással, büfével

Vasárnap, a kisgyermekkel érkezõ szülõk 
a kihangosított, és gyermekek számára 
berendezett nagytermünkben hallgathatják
az istentiszteletet!
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Az előző évekhez hasonlóan, – önkormányzati támogatással,
felekezetközi összefogással, a Tábor Alapítvány és az ÖRÖM-
HÍR Munkatársi Közösség közreműködésével – idén is szerve-
zünk ÖRÖMHÍR keresztyén (keresztény) napközis tábort. 
Vidám játékok, versenyek, kézműves foglalkozások, uszodalá-
togatás, biciklitúrák, egyéb sportolási lehetőségek, angol- és
német nyelvgyakorlás, bábjelenetek, éneklés, bibliai történet,
beszélgetés, és meglepetések szerepelnek a programban. 

Fontos tudnivalók a táborról:

A tábor idõpontjai: 
1. hét: július 2-6. – tini délutánok 
2. hét: július 9-13. – gyermektábor általános iskolásoknak
3. hét: július 16-20. – minden korosztály kézmûves 

délutánjai, felnõtteknek is! 
4. hét: augusztus 6-10. – gyermektábor általános iskolásoknak 
5. hét: augusztus 13-17. – gyermektábor általános iskolásoknak 

A munkatársak és a táborozók jelentkezésétõl függõen egy táboro-
zó egy, kettõ vagy három, indokolt esetben négy-öt héten át vehet
részt a táborban.

Gyülekezés a gyermektáborokban hétköznapokon reggel 8-9 óra
között, hazaindulás délután 4-5 óra között. A tinédzsereknek a dél-
utáni programok, valamint a kézmûves délutánok 14-20 óra között
lesznek. A kézmûves délutánokon elsõsorban négy foglalkozás sze-
repel: szövés, vesszõfonás, kötés, horgolás (de lesznek egyéb - szo-
kásos - tábori foglalkozások is). Azokat a gyermekeket, fiatalokat és
felnõtteket várjuk ezeken a délutánokon, akik érdeklõdnek a jelzett
kézmûves tevékenységek iránt. 
A tábor helye: Az ÁMK egyes helyiségei és a Székely kert. 
Étkezés: A gyermektáborokban tízórait, meleg ebédet és uzsonnát,
a tini délutánokon és a minden korosztály kézmûves foglalkozása-
in csak uzsonnát biztosítunk.
A tábor díja: A gyermekheteken – elõreláthatóan - szadai résztve-
võknek 4.800-5.200 Ft között hetenként, más településrõl érkezõk-
nek: 5.400-6000 Ft között hetenként. (Az esetlegesen érkezõ támo-
gatások függvénye a végleges összeg.) 

A tini délutánokon, valamint a minden korosztály kézmûves dél-
utánjain a tábor díja szadai résztvevõknek 1.400 Ft, más település-
rõl érkezõknek 1.600 Ft. 

A szadai önkormányzattól a Szadán életvitelszerûen tartózkodó
gyermekek részére étkezési díj hozzájárulást kérhetnek a szülõk az
alábbi esetekben:

– a szülõ egyedül neveli gyermekét, gyermekeit
– nagycsaládos (3 vagy több jövedelem nélküli gyermek él 
a családban)
– tartósan beteg, sérült gyermek van a családban
– meghatározó a munkanélküliség
– a szülõ gyermeke után gyermekvédelmi támogatásban részesül.
Azoktól a családoktól és a lakosságtól viszont, akik ezt megtehe-

tik, pénz- vagy természetbeni hozzájárulást (gyümölcs, zöldáru,
olajosmagvak) elfogadunk. Kézmûves foglalkozáshoz gyûjtjük a
vastagabb maradék fonalakat. 

A jelentkezés módja. A 2004–2006. év táborozóinak eljuttatjuk a
tájékoztatót és a jelentkezési lapot. Az új jelentkezõk tájékoztatót és
jelentkezési lapot Pálmai Zoltánné védõnõnél, Sipos Bulcsu Kado-
sa ref. lelkipásztornál, a gyermekjóléti szolgálatban, az általános is-
kolában és Pálinkás Ibolyánál kérhetnek. 

Várjuk a gyermekek, tinédzserek, fiatalok és felnõttek jelentkezését!
Reméljük, hogy vidám napokat töltünk majd együtt! Addig is sze-
retettel várunk minden érdeklõdõt az ÖRÖMHÍR klub szombati
biciklitúráin! (Információ: Séllei András, telefon: 404-556)

Továbbra is várjuk az önkéntes munkatársak és segítõk jelentke-
zését a nyári táborba és a biciklitúrákra is. Jelentkezés és informá-
ció az alábbi személyeknél: 

– Pálinkás Ibolya lakás telefon: 404-618
– Pálmai Zoltánné védõnõ, munkahelyi telefon: 404-092
– Sipos Bulcsu Kadosa ref. lelkipásztor, telefon: 405-317
– Séllei András lakás telefon: 404-556
– Szabó Györgyi Szoc.- és Gyermekjóléti Központ, 
telefon: 503-625
– Szigeti Péter telefon: 06 70 389-5544
A táborozóknak, a szülõknek, a munkatársaknak és minden ér-

deklõdõnek információt Szigeti Péter táborvezetõ ad a 06 70 389-
5544 telefonszámon. (Üzenet hagyható visszahívás céljából.)

Pálinkás Ibolya

Az ÖRÖMHÍR tábor
felhívása 
a lakosság felé
Az ÖRÖMHÍR tábor szervezõi kérik mindazokat a személye-
ket, illetve vállalkozókat, szervezeteket, akik szívügyüknek 
tekintik a rászoruló gyermekek nyári szünet alatti felügyeletét,
ellátását és programjainak biztosítását, hogy tehetségüknek
megfelelõen támogassák a tábor kiadásait. A tábort a Tábor
Alapítvány szervezi. Az alapítvány számlájára érkezõ pénzado-
mány egy része - a jogszabályoknak megfelelõen - az adóból 
leírható. Befizetési csekket az alapítvány címén kérhet. 

Személyi jövedelemadója egy százalékával is támogathatja az
alapítvány munkáját. 

Az alapítvány adatai: Tábor Alapítvány 
2111. Szada Székely B. u. 37. 
Telefon: 404-618
Számlaszám: 11742049-20300106
Számlavezetõ: OTP-Bank Gödöllõ
Adószám: 18667125-1-13

ÖRÖMHÍR NAPKÖZIS TÁBOR

TTEAHÁZ
Májustól minden hétfőn négytől hétig

teaházat nyitunk a pincében. 

Minden érdeklődőt kortól, nemtől függetlenül 

sok szeretettel várunk sok-sok finom teával!

Üdvözlettel: a szervezők (Bánáti Vanda, 

Glasz Georgina, Szilágyi Fanni, Vrabély Balázs)
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2007. február 9-én az Asztalitenisz- és a 
Kosárlabda szakosztályok közösen, nyílt
sport-farsangot rendeztek. A két szakosztály
tagjain kívül részt vett egy „iskolás” vegyes
csapat. és (megfigyelõként) képviseltette
magát a Labdarúgó Szakosztály is. Nagyon
örültünk volna, ha Meghívottjaink is meg-
nézték volna a több mint 40 résztvevõ vi-
dám versengését.

Mindjárt elõljáróban szeretnénk közölni,
hogy minden résztvevõ egyvéleményen
volt: nagyon jól sikerült.

A „farsangi” megjelenést csak kevesen vet-
ték komolyan, de azokon jót mulattunk.
Megjelent Einstein, bár néhányan gyanús-
nak találták az álarcra kívülrõl feltett szem-
üveget. Rita ugyanis jobban lát szemüveg-
gel. Rékát mindenki sajnálta, amikor térdén
egy jókora kötéssel, és két bottal érkezett,
mondván, hogy a kutya elrántotta sétáltatás
közben. Laci kicsit félelmetes volt a kick-
box-kesztyûjében, aranyos volt a kis tigris-
macskának öltözött Borika. A nevezési díj-
ként hozott aprósüteményeken és üdítõkön
felül nagy sikere volt az „Ági Szikvíz” által
díjmentesen rendelkezésünkre bocsátott 20
literes szódásballonnak is.

Aztán lekerültek a mozgást zavaró kellé-
kek, és megkezdõdött a játék.

A teljes felsorolást a beszámoló terjedel-
me nem teszi lehetõvé, de volt 2x15 perces
kosármeccs a Szöcske-lányok és a Pingpon-
gosok között, Szöcske-fiúk egymás ellen, 
Iskolások a Szöcske-lányokkal, Pingpongo-
sok a Szöcske fiúk ellen. A kapott és adott
kosarakat nem számoltuk, több mérkõzés
végén az „ellenfelek” megegyeztek a döntet-
lenben.

Aztán hat asztalon egyszerre kezdõdött
meg az asztalitenisz: eredetileg 6 ping-
pongos páros játszott (két szett, 11 pontig
mérkõzést) 6 Szöcske-páros ellen, majd
gyõztes a gyõztes ellen – a végére olyan
„mindenki mindenkivel” jelleget öltött a
küzdelem. Ebben a sportágban sem avat-
tunk bajnokokat.

Amikor aztán úgy éjfél felé az asztalok a
helyükre kerültek, a még jelenlévõ ping-
pongosok és kosarasok (20-25 fõ) egybe-
hangzóan, váratlanul egy újabb kosárlabda-
körmérkõzést kezdeményezett, a hirtelenjé-
ben megalakult három csapat között. Hihe-
tetlen jó hangulat és sportszerû játék folyt
egész végig. Az asztalitenisz  és a kosárlab-
da szépségeit és nehézségeit is megtapasz-
taltuk közösen.

Helyszûke miatt csak 2 fényképet 
mutatunk, az összes többi fotó a
http://devai.hu/gallery/view_album.php?se
t_albumName=kosarlabda címen, a Sport-
farsang albumban megtalálható.

Hazafelé indulva, meg a (fõleg Judit, 
Mónika és Pali sporttársaink által foganato-
sított) takarítás közben nagyon sokszor le-
hetett hallani a kérdést: ugye milyen jó volt?

Azt gondoljuk, hogy elsõ, de semmikép-

pen sem utolsó alkalommal rendeztünk kö-
zös sportos összejövetelt.

Jóformán alig lett vége a farsangnak, 
jött a következő rendezvény: a Húsvéti
(kosárlabda) Torna.

Szerény kis plakátunkon ugyan azt írtuk:
„Minden játszani szeretõ csapatot és egyéni
játékost szeretettel várnak a Szadai Szöcs-
kék” – mégis inkáb „házibajnokság” alakult
ki a Húsvét elõtti szerdán megrendezett 
kosárlabda tornán. Mindössze két „vendég-
játékos” (Enikõ és Norbi) egészítette ki a
Szakosztály tagjaiból összejött 18 fõs me-
zõnyt.

A bemelegítésként lejátszott meccsek
után négy játékos kapott megbízást a csa-
pat-alakításra: Géza, Zsolt, Jani és Peti, a
négy csapat körmérkõzést játszott. A koráb-
bi edzésen bokáját megrándító Attila sérü-
lése ellenére eljött, és vállalta a jegyzõ-
könyv-vezetést, így számot tudok adni a
Húsvéti Torna eredményeirõl:

Fotók:
http://devai.hu/gallery/view_album.php?

set_albumName=kosarlabda, Húsvéti Tor-
na album.

Még egy összesítés: egyöntetû vélemény
szerint nagyon jól éreztük magunkat.

Végezetül köszönetet mondunk Ágotai
Ferenc igazgató úrnak a tornaterem haszná-
latának lehetõségéért, mert – úgy gondoljuk
– fentiekbõl is kiderülhet, hogy „nem fér-
tünk bele” az Asztalitenisz Szakosztály pén-
teki, illetve a kosarasok szerdai „rendes”
edzésidejébe.

Dévai Huba

I. Sport-Farsang 
és 

Húsvéti
Torna,

2 0 0 7
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Az idén a növények és a madarak 
hamarabb elhitték, hogy itt az ideje 
a tavaszi munka kezdésének, mint mi,
akiket már oly sokszor „becsapott” 
a természet, és óvatosságra intett. 

Szőlő:
A korai rügyfakadás és virágzás miatt ké-
szüljünk arra, hogy a szokásosnál elõbb fa-
kad a szõlõ. Ha még nem bontott rügyet,
akkor erõs Vegesol eReS-sel jól át kell mos-
nunk a tõkéket, tõkekarokat, mert igen sok
az áttelelt akácfa-pajzstetû a vesszõk és ka-
rok alsó részén. 

Azért javaslom a Vegesol eReS-t, mert ola-
jat is tartalmaz, mely bevonja a tetveket és
levegõ hiányában elpusztulnak. 

Akinek kevés szõlõtõkéje van, az gyökér-
kefével egy edénybe gyûjtheti a tetveket,
majd  megsemmisítheti.

Ne feledjük, hogy a szõlõt három és hat
leveles állapotban is védenünk kell a pero-
noszpóra és a lisztharmat ellen, alkalmas
erre egy hígabb Vegesol eReS, vagy helyette
Thiovit Jett és Kocide 2000 keveréke.

Fürtnyúláskor, a lisztharmat megelõzésé-
re Rubigán 12 EC-t vagy Systhane 12 E-t, a
peronoszpórára pedig Ridomil-Plust hasz-
náljunk. A kettõ keverékéhez a szõlõmolyra
tegyünk még Talstár 10 EC-t vagy Zolone
350 EC-t. Három leveles korban az atkára
Sanmite 20 WP-t adjunk a keverékhez.

Akinek még van bora, ha darabban ma-
radt, töltse kisebb edénybe. A bor ne legyen
darabban, mert könnyen megecetesedik és
pálinkának sem lesz jó.

Az üres hordókat kimosás, kiszárítás
után, legalább két havonta kénezzük meg.

Alma:
A május hónap igen veszélyes az almásban.
Ha esõsre és melegre fordulna az idõ, a vara-
sodás nagy gondot okozna. Virágzás után fi-
gyeljünk az almamoly elsõ nemzedékére,
mely már a virágzás végén rajzik,  de veszé-
lyes a poloskaszagú almadarázs és a levéltetû
is. Sziromhulláskor: Score 350 EC, Merpan 80
WDG és Talstár 10 EC kombinációjával, - mo-
gyoró nagyságban: Score 350 EC vagy
Rubigán 12 EC, Dithane DG Neo-Tec és
Zolone 350 keverékével, - majd zölddió nagy-
ságban: Score 350 vagy Rubigán 12 EC és
Dithane DG Neo-Tec-kel permetezzünk

Körte:
Sziromhulláskor figyeljünk a poloskaszagú
körtedarázsra, védekezzünk Karathe Zeon
5Cs-vel vagy Talstár 10 EC-vel. A körtevara-
sodásra pedig Chorus 75 WC-vel vagy
Rubigán 12 EC-vel, és tegyünk hozzá Aliette
80 WP-t a tûzelhalás megelõzésére. 

Amikor a gyümölcs mogyoró nagyságú, 
a körtelevélbolhára Dimilin és Vektafid „A”
keverékét, a varasodásra pedig a Chorus 75
WC-t vagy a Rubigán 12 EC-t használhatjuk.

Cseresznye-meggy:
Gyümölcshulláskor a lombkárosítók ellen
permetezzünk Buvicid K 370-nel vagy
Dithane DG Neo-Tec-kel, tegyünk hozzá
Talstár 10 EC-t vagy Zolone 350 EC-t.

A cseresznyelégy rajzásának megfigyelé-
sére helyezzünk ki sárga mûanyaglapot, és
kenjük be vazelinnel. Ha rajzanak a legyek,
a lapon lévõ vazelinbe ragadnak. Ha sok le-
gyet fogtunk össze, akkor 8-10 nap múlva
kell permeteznünk Zolone 350 EC-vel vagy
Karathe-Zeon-nal.

A permetezéseket érés elõtt
egy hónappal fejezzük be – ki-
vétel a cseresznyelégy ellenit –,
de itt is ki kell számolnunk,
hogy az alkalmazott vegyszer
élelmezési várakozási ideje lejárjon.

Szilva:
A levélgombákra alkalmas a Merpán 80
WDG, melyhez a tetvekre és molyokra
Talstár 10 EC-t tegyünk.

Kajszi:
Levélbetegsége megelõzésére használha-
tunk Dithane DG Neo-Tec-ket, keverjünk
hozzá Fundazol 50 WP-t. Ezt érés elõtt egy
hónappal be kell fejeznünk.

Őszibarack:
Május végéig ne hagyjuk abba a védekezést,
a Score 250 EC és Merpán 80 WDG keveré-
két alkalmazzuk, és két hetenként érés elõtt
egy hónapig tegyünk hozzá Talstár 10 EC-t.
A tafrina vagy levélfodrosodás mindaddig
fertõz, míg a 20-25 C fokos nappali meleg
nem állandósul.

Málna és szamóca:
Érés elõtt és érésben Teldor 500 SC-vel  per-
metezzünk, hogy a rothadás megjelenését
elkerüljük.

*A munkákat mindig esõ elõtt végezzük
el, hogy hatékonyan tudjunk védekezni a
gombák ellen. Ha mód van rá, akkor az esti
órákban és szélcsendben dolgozzunk.

Jó munkát kívánok, reménykedve a tartósan
beköszöntõ meleg, szép idõben és abban,
hogy szorgalmas munkánk jó gyümölcsöt hoz.

Czibere Imre

Nyugdíjas Híradó
2007. április 16-án tartotta a Nyugdíjas Klub a hagyományos bálját
a veresegyházi Nyugdíjas  Klubbal közösen. Mind a két klub ferge-
teges mûsorral, dallal, tánccal, és finom vacsorával, ünnepelte a ta-
lálkozást és tette emlékezetessé ezt a hétfõi estét. 
Köszönetet mondunk azoknak, akiknek a munkája és segítsége nél-
kül nem jöhetett volna létre ez a gyönyörû est: Orosziné Ágikának
a szikvizet, a konyha dolgozóinak a finom vacsorát, az ÁMK dolgo-
zóinak a munkát, hangosítást, a Ledo Kft-nek a finom jégkrémet,
Csípõ Zsiga és zenésztársainak a talp alá valót, a Gál és Fiai Kft-nek
pénzbeli adományait, valamint a Nyugdíjas Klub tagjainak az áldo-
zatos munkájukat, a szereplést és a sok tombola ajándékot, a finom
süteményeket. Korukat meghazudtolva, fiatalosan még arra is volt
erejük, hogy tornával zárják a mûsort. (Képeinket lásd a hátsó bo-
rítón!)

A Nyugdíjas Klub további rendezvényei
Május 1. Községi Majális
Anyáknapi Ünnepség az óvoda egyik csoportjával

Koszorúzás a Székely Bertalan Emléknapon
A júniusi-júliusi-augusztusi hónapokban gyógyfürdõs ki-
rándulásokon veszünk részt., a nyári szünet szeptemberig
tart.

Kiemelkedõ rendezvényünk május 26-án, amikor hat nyugdíjas
klubot látunk vendégül az ország különbözõ tájáról, akik hozzák
hagyományõrzõ népviseletüket, szokásaikat. A rendezvény a Szé-
kely Kertben, délután 14 órakor kezdõdik a vendégek mûsoraival. 
Minden érdeklõdõt, idõset és fiatalt szeretettel várunk! 
Legyünk minél többen, tiszteljük meg a fellépõ idõseket, akik szí-
vüket, lelküket adják a mûsorhoz, és nem utolsó sorban legyünk
büszkék Szadára, hogy messzi tájakon is tudjanak errõl a csodála-
tos kis faluról. 

Felhívás a Nyugdíjas Klub részéről! Kérünk mindenkit, hogy
csatlakozzon hozzánk, és a háza elõtt parkosítson, tartson rendet,
hogy újra elnyerjük a Virágos Szada megtisztelõ címet. Tegyünk
egymásért, a környezetünkért! 

Nyugdíjas Klub tagsága és vezetõje Kiss Andrásné
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FÖLDMÉRÉS,
GEODÉZIA
HALÁSZY FÖLDMÉRÔ Bt.
10 éve a megrendelôk szolgálatában.
Cégvezetô: Halászy Gábor
25 éve a földmérés területén.

Telekrendezés: megosztások, egyesítések, határrendezés.
Épületfeltüntetési vázrajzok készítése.
Kitûzések: épületek, ipari létesítmények, 
nagypontosságú kitûzések, ipari berendezések beállítása.
Telekkitûzés. 
Közmûfelmérés. 
Szolgalmi jogi dokumentációk készítése.

!!Reklám ár: Szadán 1 db épületfeltüntetés 30.000,- Ft+Áfa!!

Cím: 2111 Szada, Nyárfa u. 30.
Tel/Fax: 06-28-404-219 Tel: 06-70-310-8808
E-mail: halasgeo@fotopixel.hu

HALAS 
GEO

RENDÔRSÉGI HÍR

KERESSÜK A KÉPEN LÁTHATÓ FÉRFIT
A Gödöllõi Rendõrkapitányság zsarolás bûntett elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt folytat eljárást ismeretlen tettes 
ellen, aki 2007. február 19-én 09.50 és 10.00 óra közötti idõben
Szadán a Béke utca egyik családi házában az ott lakó 83 éves 
asszonyt – veréssel való fenyegetéssel – 200.000,- Ft átadására
kényszerítette. 

A bûncselekmény elkövetõjérõl az alábbi grafika készült: 

A képen látható személy kb. 30-
40 éves, kb. 175 cm magas, fekete
vastag bajúszú, barna bõrû férfi. 
A bûncselekmény elkövetésekor
fekete színû felsõt és nadrágot vi-
selt, illetve egy szintén fekete 
színû felirat nélküli baseball sap-
ka volt a fején.
A Gödöllõ Rendõrkapitányság ké-
ri, hogy aki a felvételen látható
személyt felismeri, jelenlegi tar-

tózkodási helyével vagy a bûncselekménnyel kapcsolatban ér-
demleges információval rendelkezik, hívja a 06-28/514-655 vagy
az ingyenesen hívható 06 80/555-111 telefontanú, a 107-es, 112-
es segélyhívó telefonszámok valamelyikét.

Gödöllõ, 2007. április 16.

Barátság kőolajvezeték
A baskírok földjérõl, az Ural hegység
elõterébõl érkezõ kõolajvezeték
Szentjakabon halad át a földben kelet
felõl Százhalombatta irányába. Az M0
autópálya építése miatt a MOL, 2007.
március 20-án néhány napra leürítette
a Barátság I. kõolajvezeték egy szaka-
szát. A képünk a leürítés leglátványo-
sabb, utolsó mozzanatát mutatja, ami-
kor az ideiglenesen földgázzal feltöl-
tött vezetékben lévõ gázt – egy erre az
alkalomra felállított – égetõ fáklyán
elégették. 
Várhatóan néhány hónap múlva még
egy hasonló leürítésre is sor kerül.

Fotó: Herman Dániel

2111
Ez év március 29-én este 6 órától lehettünk ré-
szesei az immár 5. évébe lépett “ 2111 Szada”
szerkesztõi-olvasói találkozójának, amelynek ke-
retében került sor egy kellemes meglepetésre. 
A Szada Nova Kht. részérõl Pálmai Zoltán ügyve-
zetõ - egyben a “2111 Szada” címû önkormány-
zati havilap kiadója -, átadta a nevezett lap ösz-
szegyûjtött példányait, éves kötetbe rendezetten.

A sötétzöld, mûbõrkötésû gyûjteményt - szám szerint 4 darabot,
melynek értéke 25 000 Ft. -, az Általános Mûvelõdési Központ Fa-
luházában mûködõ Bagolyvár Könyvtár képviselõje, Falucskai Zol-
tán könyvtáros vette át a hivatalos, ám bensõséges eseményen.
Ezúton is köszönjük az olvasók és leendõ olvasók nevében a fel-
ajánlást. A fenti dokumentumok hozzáférhetõek a Könyvtár Hely-
történeti Gyûjteményében (Szada. Székely Bertalan út 23.)

Falucskai Zoltán
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K  
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198
E G É S Z S É G Ü G Y
ORVOSI RENDELÔ Tel: 405-188
I. számú körzet dr. Ács Tamás
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 13.00-17.00, 

kedd-csütörtök: 8.00-12.00.
II. számú körzet dr. Szemerédy István
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 13.00-17.00.
ORVOSI ÜGYELET
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
FOGORVOS
Fogorvosi rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
MENTÔK
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
GYÓGYSZERTÁR
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. Nyitva: munkanapokon: 9.00-15.00., 
VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT 
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092. 
SZOCIÁLIS ALAPSZOLGÁLTATÁSI 
ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT, 
2111 Szada, Dózsa György út 76. Tel.:28/503-625. 
H I V A T A L O K
OKMÁNYIRODA
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 529-200, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00, kedd-csütörtök:
09.00-16.30, szerda: 08.00-16.30, péntek: 09.00-12.00.
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
POSTAHIVATAL
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28-405-198. 
Nyitvatartás: h-cs: 08.00-16.00, pénzfelvétel 15:00 óráig; 
ebédidô: 12.00-12.30.
RENDÔRSÉG
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, 
villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
A Veresegyházi Rendôrörs járôrkocsijának telefonszáma: 06-20-989-2607
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 420-333, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
T Û Z O L T Ó S Á G
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. 
Tel.: 105; 28/528-700, Fax: 28/528-701
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete
Tel.: 06-20-320-6360 és 06-20-580-4114
K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K
ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség
2100 Gödöllô, Faiskola tér 13. Tel: 06-40-38-38-38, 
villámlevél: elmu@elmu.hu, honlap: www.elmu.hu.
Nyitvatartás: hétfô:10-18 óráig, kedd: 8-13 óráig, szerda:
10-18 óráig, csütörtök: 8-14 óráig, péntek: 8-13 óráig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadás vége elôtt fél órával. 
GÁZSZOLGÁLTATÓ
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849
TIGÁZ RT Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, 
Kenyérgyári út 1. Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 
INTERNETSZOLGÁLTATÓ
V-net Vivendi Telecom Hungary Rt. 2101 Gödöllô, Pf. 407.
Tel: 1288 – ingyenesen hívható, fax: 06-80 88-55-55, 
villámlevél: info@vnet.hu honlap: www.vnet.hu (értékesítési
vonal). Személyes tájékoztatás: munkanapokon 8.30-20.30.
Ügyfélszolgálat:1233 (kék szám).
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. Tel./fax: 
06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 villámlevél:
info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
TELEFONSZOLGÁLTATÓ
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
VÍZMÛVEK
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 
I N T É Z M É N Y E K
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
ÓVODA
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
FALUHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
TELEHÁZ
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
WALDORF ÓVODA
2111 Szada, Székely kert. Tel: 404-710 
SZADA NOVA KHT.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510
E G Y H Á Z A K
BAPTISTA EGYHÁZ 
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
REFORMÁTUS EGYHÁZ
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: kago@vnet.hu
RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓK

2007. Április 30.
Szada, Sportpálya
Immár hagyományosan 
megrendezendõ Majálisunkra 
sok-sok szeretettel várunk 
mindenkit. Az alábbi színes 
programok között minden 
korosztály talál magának színvona-
las szórakozást reggeltõl estig.

Labdarugó Kupa
8 órától kb. 14 óráig
Reggel 8–9! óráig nevezések 
leadása.
Kizárólag terem cipõben lehet 
focizni, stoppli tilos!
14 órától  11 rúgó verseny
15 órától Kugli bajnokság

Kosárlabda Street ball 
Falu Bajnokság
Csapatok nevezése: 10 óráig.
Utána szabad kosár öröm játék

Lovaglás kicsiknek 
és nagyoknak 12–16 óráig
Közben bogrács fõzõ verseny és
grill party

Gyermek foglalkoztató 
az egész nap folyamán
Fakanál-báb készítés, bábozással 
egybe kötve
Arcfestés
Ping-pong asztal
Ugráló vár
15 órától: a Székely Bertalan ÁMK.
mûsora

Este 18 órától mindenkit 
várunk egy 

Blues koncertre majd az

azt követõ, élõzenés, 

táncos mulatságra!
Szada Sportegyesület

 

Meghívó Majálisra


